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Daj ogłoszenie do biuletynu
Zarząd Spółdzielni przypomina o możliwości zamieszczania 

ogłoszeń i reklam w Biuletynie „Nasze Mieszkanie”

1.   Reklama firm 

     (możliwość upustu ceny o 10% w przypadku zleceń na zamieszczanie reklamy w co najmniej 3 kolejnych wydaniach)

Cała 
strona
265x360 mm

900 zł netto

1/2 
strony
265x180 mm
130x360 mm

450 zł netto

1/4 
strony
130x180 mm

250 zł netto

1/8 
strony
130x90 mm

100 zł netto

Okładka
1/4 strony
265x90 mm

300 zł netto

2. Ogłoszenia niekomercyjne, wyborcze: 75% cen reklam firm

3. Mieszkańcy zasobów spółdzielni mieszkaniowych – drobne ogłoszenia dotyczące sprzedaży mieszkań – bezpłatnie;

4. Drobne ogłoszenia „kupna – sprzedaży”: 25,00 zł ne�o

5. Instytucje charytatywne, Zarządy osiedli, itp. : bezpłatnie przy formacie do ¼ strony.

Osoby lub firmy  zainteresowane zamieszczeniem materiałów w kolejnych numerach biuletynu proszone są o kontakt 
z działem organizacyjno-prawnym w siedzibie Spółdzielni przy ul. Słonecznej 18A, pokój nr 3, tel. tel. 32 47  836 34.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS” z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju 
przy ul. Słonecznej 18A, ogłasza ustny przetarg nieograniczony na:

NAJEM LOKALU MIESZKALNEGO

ź ul. 26 Marca 124/8,  Wodzisław Śląski, pow. użytkowa 46,40 m²,
stawka wyjściowa 10,13 zł/m², wadium 705 zł.                                                                       

00Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni w dniu 15.02.2023 r., godz. 10 . 

ź ul.  Słoneczna 16/4, Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 38,73 m²,
stawka wyjściowa 11,18 zł/m², wadium 650 zł.                                                                       

00Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni w dniu 16.02.2023 r., godz. 10 .                                        
                                                                                                                                          
Celem przetargu jest ustalenie stawki czynszu za 1m² powierzchni użytkowej 
przedmiotowego lokalu mieszkalnego. Minimalne postąpienie wynosi 1,00zł/m2 
kaucja mieszkaniowa 6 krotność wylicytowanej opłaty czynszowej,

Licytowana stawka czynszu nie obejmuje opłat niezależnych od Spółdzielni. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem 
organizowania przetargów na najem lokali mieszkalnych…” obowiązującym                                  
w Spółdzielni co potwierdzą podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą 
wymagane wadium. 
Osoba przystępująca do przetargu zobowiązana jest udokumentować posiadanie 
stałego dochodu. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
30poprzedzającym przetarg do godziny 14 .

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do: zawarcia w terminie 7 dni od daty 
zakończenia przetargu umowy najmu (z której treścią zapoznała się przed 
przystąpieniem do przetargu) oraz wpłaty kaucji mieszkaniowej najpóźniej                                   
w dniu podpisania umowy. 
Wystawiony do przetargu lokal można oglądać po uprzednim umówieniu na 
administracji osiedlowej przy ul. Stanisława Staszica 8, tel. 32 47 61  255 w Jastrzębiu-
Zdroju lub przy Placu Zwycięstwa 12 w Wodzisławiu Śląskim, tel. 32 45 51 590.  

Spółdzielnia  zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym etapie 
postępowania bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa 
SM „JAS-MOS” pok. nr 5  lub telefonicznie pod numerem 32  478 36 37.

OGŁOSZENIE

SM „ JAS-MOS”  przypomina, że zgodnie z zapisem  Regulaminu używania 
lokali, porządku domowego i współżycia mieszkańców: 

§ 25

1.   Mieszkańcy są zobowiązani do zachowania ciszy nocnej w budynkach 
i na osiedlu w godz. od 22.00  do 6.00 dnia następnego. 

2.  Mieszkańcy są zobowiązani do zaprzestania prac wywołujących 
istotną uciążliwość np. przy użyciu elektronarzędzi, 

w godz. od 20.00 do 8.00 rano dnia następnego.”

OGŁOSZENIE

SM „ JAS-MOS”  przypomina lokatorom, że zgodnie z zapisem  Regulaminu 
używania lokali, porządku domowego i współżycia mieszkańców § 27 ust. 3b:

 „Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów zobowiązani są do: 

(…) b. usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta 
w pomieszczeniach budynków przeznaczonych do wspólnego użytkowania, 
na chodnikach i ulicach, na zieleńcach i innych terenach rekreacyjnych (…) 

Lokatorzy naruszający powyższe zapisy regulaminu 
będą obciążani kosztami dodatkowego sprzątania. 

Zima to okres kiedy trapiące nas dolegliwości ujawniają się 

ze szczególną mocą. Więcej chorujemy, a nasze samopoczu-

cie się pogarsza. Jednak nie jesteśmy skazani na ból i trzeba 

wiedzieć, że jest coś co pomoże ten stan zmienić na lepsze. 

A święta to idealny czas by uszczęśliwić takim prezentem i 

siebie i bliskich.

Mowa o tlenoterapii hiperbarycznej, która jest jedną ze 

skuteczniejszych terapii wspomagających w przypadku 

wielu schorzeń. Tlen podawany do organizmu w warunkach 

wysokiego ciśnienia (w specjalnej komorze hiperbarycznej) 

łatwiej przedostaje się do komórek ludzkiego ciała i znacz-

nie przyspiesza procesy naprawcze w uszkodzonych obsza-

rach ciała. Tlenoterapię hiperbaryczną stosuje się w  przy-

padku wystąpienia różnorodnych schorzeń o podłożu fi-

zycznym, ale  też neurologicznym. 

Zabiegi w komorze pomogły już wielu osobom w rożnych 

chorobach:

To między innymi: trudno gojące się rany i oparzenia, stany 

po zabiegach chirurgicznych, stany przed i po zawale oraz 

udarze, urazy narządów, powikłania po COVID–19, cu-

krzyca, miażdżyca, choroby skórne (grzybica, trądzik, łusz-

czyca) czy zakażenia bakteryjne. To także leczenie depresji, 

anemii, migreny i stresu. Zabiegi pomagają w chorobach Al-

zheimera i Parkinsona, przy porażeniu mózgowym, a także 

przy zakrzepicy, nadciśnieniu, zaburzeniach układu pokar-

mowego (w tym nadwadze!) oraz zaburzeniach neurolo-

gicznych. To dobra regeneracja dla sportowców i wiele in-

nych zastosowań.

O skuteczności terapii najlepiej świadczą przykłady osób, 

którym ona pomogła:

Pan Józef (73 lata) – cierpiący na chorobę Parkinsona – po 

odbyciu serii zabiegów w komorze hiperbarycznej dostrzegł 

znaczne zmniejszenie drżenia rąk i sztywności mięśniowej. 

Satysfakcja jest tym większa, że za niedługo spotka się z ro-

dziną przy świątecznym stole – „Będę się czuł dużo pewniej 

w towarzystwie bliskich niż dotychczas”.

Pani Aneta (38 lat) – przyszła na zabiegi do komory w związ-

ku z silnymi zmianami skórnymi na twarzy (obrzęk, rumień, 

świąd), z którymi kolejni lekarze których odwiedzała nie po-

trafili sobie poradzić. Już po kilku pierwszych wizytach 

zmiany na twarzy zaczęły się zmniejszać, aż do całkowitego 

ich ustąpienia. „Czuję ogromna ulgę, tym bardziej że problem 

dotyczył tak widocznej części ciała jak twarz”.

Pan Łukasz (26 lat) - z powikłaniami po przebyciu COVID -19 

– mimo upływu czasu odczuwał chroniczne zmęczenie, za-

dyszki, kaszel i ucisk w mostku. Zabiegi w komorze hiperbar-

ycznej spowodowały, że jego stan zdrowia z zabiegu na za-

bieg ulegał poprawie, dolegliwości ustępowały. „Teraz czuję 

ogromną poprawę, warto było szukać dla siebie pomocy”.

W tym szczególnym czasie warto pomyśleć zarówno o so-

bie, jak i o swoich najbliższych i podarować najpiękniejszy 

z możliwych prezentów – ZDROWIE. 

Taki bon podarunkowy na zabiegi w komorze hiperbarycz-

nej to inwestycja, która zawsze procentuje i przyniesie ob-

darowanemu same korzyści.

Nie wiesz czy to coś dla Ciebie? Zawsze możesz 

do nas zadzwonić, zapytać – czekamy na Twój telefon.

Zdrowie jest bezcenne i warto o nie zadbać!

Jastrzębie-Zdrój, ul. 1 Maja 8

tel. 737  989  535, www.tlenowakomora.pl 

Zdrowie jako gwiazdkowy prezent dla Ciebie i Twoich bliskich

Od lat prowadzimy taką politykę rozliczania kosztów spół-

dzielni, że regulacja odbywa się raz w roku to jest 1 kwietnia 

- mówi prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „JAS-MOS” 

Piotr Szereda - W trakcie roku stawki opłat nie ulegają zmia-

nie. W naszym dzisiejszym biuletynie przedstawiamy przykła-

dowe wykresy naszych kosztów w stosunku do kosztów 

zewnętrznych na które SM „JAS-MOS” nie ma wpływu.

Polacy otrzymują od spółdzielń mieszkaniowych pisma z pod-

wyżkami czynszów za ich mieszkania. Niektórzy już dziś oba-

wiają się o wzrost kosztów utrzymania mieszkań. Swoją fru-

strację wylewają w sieci internetowej: „Aż strach otwierać 

skrzynkę” czytamy w grupach dyskusyjnych. Problem spółdziel-

ców jest spory, bo właśnie tak mieszka ponad 10 mln Polaków. 

A jak radzi sobie z tym problemem SM „JAS-MOS”? 

Nadchodzące miesiące będą stały pod znakiem drożyzny 

w wielu dziedzinach życia. Bardzo dużo otrzymujemy infor-

macji o znaczącym wzroście kosztów mediów; ogrzewania 

CO, gazu, elektryczności, wywozu odpadów komunalnych, 

wody i kanalizacji, usług budowlanych kosztów i eksploatacji 

itd. Podwyżki są nieuniknione. Największy problem mamy 

z rosnącymi kosztami eksploatacji i konserwacji budynków, 

wynikającymi między innymi ze wzrostu cen materiałów 

i podwyżki wynagrodzenia minimalnego. Aktualnie przygoto-

wujemy korektę wysokości czynszów. Jest  to trudny okres dla 

mieszkańców naszych zasobów. Na rachunkach zobaczą wyż-

sze kwoty za ciepło, a także podwyżki za prąd. Spółdzielnie 

odczują też dwucyfrową inflację, przez którą podrożeją pod-

stawowe usługi. Mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju już otrzymali  

pierwsze listy z nadchodzącymi podwyżkami z sąsiednich 

spółdzielni. Nasza Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS” jest 

w ostatnim okresie planowania kosztów na rok 2023. 

Kiedy podwyżka czynszów?
Czyli kiedy możemy spodziewać się podwyżek?

W ostatnich dniach grudnia 2022 roku lokatorzy otrzymają 

pełna informację o zmianach (podwyżkach zaliczek opłat za 

eksploatacje, opłaty remontowej i sprzątanie) będzie ona obo-

wiązywać „dopiero” od 1 kwietnia 2023 roku. Tu chcę po raz 

kolejny zwrócić uwagę, że od lat prowadzimy taką politykę 

rozliczania kosztów Spółdzielni, że regulacja odbywa się raz 

w roku tj. 1 kwietnia. W trakcie roku te stawki opłat nie ulegają 

zmianie. W naszym dzisiejszym biuletynie przedstawiamy 

przykładowe wykresy naszych kosztów w stosunku do kosz-

tów zewnętrznych, na które SM „JAS-MOS” nie ma wpływu. 

Najwyższe koszty za ogrzewanie CO wynoszą około 40% 

opłat, na drugim miejscu kosztów nie zależnych to opłaty za 

wodę i kanalizację to około 13% opłaty komunalne to przekrój 

kosztów od 6% do 15% (to w zależności od ilości osób za-

mieszkałych), pozostałe koszty związane z monitoringiem, 

wodomierzem radiowym, windą, opłatą przekształceniową, 

podatkiem - to kolejne kilka procent. Natomiast koszty, które 

determinują opłaty spółdzielcze to jest: opłata eksploatacyjna 

to około 20% plus 2% sprzątanie klatek oraz opłata na fun-

dusz remontowy około 13 %. Dają nam różny wynik w zależ-

ności od nieruchomości i wielkości mieszkania to tak zwane 

koszty spółdzielcze to około 35% wartości czynszu, pozostałe 

niezależne do spółdzielni to około 65% kosztów.  

Jakie stawki będą obwiązywać  na nieruchomościach? 

Zgodnie z prawem każda nieruchomość jest rozliczana osob-

no więc na każdej nieruchomości jest inny wynik finansowy 

i będzie obwiązywać różna stawka. I tak opłaty za fundusz re-

montowy będą oscylować w granicach od 1,40 złotego za 

metr kwadratowy powierzchni użytkowej do 3,70 zł.  Fundusz 

eksploatacyjny opłaty – zaliczki  będzie oscylował pomiędzy 

wartościami od 2,40 złotego za metr kwadratowy powierz-

chni użytkowej do 4,41 złotego. Wyniki są zależne od tego ja-

kie inwestycje, remonty, prace dodatkowe były lub są realizo-

wane na tych nieruchomościach. Przykładowo spore koszty 

ponosi część budynków na ul. Pomorskiej i Warmińskiej 

w związku z realizacją modernizacji balkonów. W tym roku na 

dwóch budynkach została ukończona inwestycja w reżimie 

kosztowym z roku 2021 i przygotowujemy się do realizacji 

tego zadania na kolejnych dwóch budynkach. Przy ulicy Zielo-

nej realizujemy budowę parkingu. Pozostało nam jeszcze 11 

budynków (na 128) do przeprowadzenie termomodernizacji.  

Powtórzmy, nowe stawki opłat za fundusz eksploatacyjny 

i remontowy oraz za sprzątanie będzie obowiązywać od 

1 kwietnia 2023 roku? 

Tak, potwierdzam, że nowe stawki opłat będą obowiązywały 

od 1 kwietnia 2023 do 31 marca 2024. To jest nasz główny cel, 

aby koszty w tych trudnych czasach podlegały stałej kontroli. 

Nie chcemy naszych lokatorów trzymać w niepewności. To dla 

nas ważne, aby sytuacja finansowa naszej Spółdzielni była sta-

bilna. Dzięki dobremu zespołowi naszych pracowników posia-

dających wysokie kwalifikacje, duże doświadczenie oraz wy-

soki poziom odpowiedzialności, jestem w stanie zagwaranto-

wać, że po raz kolejny rok z rzędu nie będziemy dokonywać 

żadnych korekt w 2023 roku. Oczywiście jeszcze przed świę-

tami nasze projekty  budżetu zostaną przedstawione Radzie 

Nadzorczej do akceptacji i zatwierdzenia. 

Dziękuję za rozmowę. 

Ja też dziękuję za rozmowę i w imieniu Zarządu oraz  pra-

cowników chcę złożyć naszym lokatorom Wspaniałych 

Świąt Bożego Narodzenia w ciepłej i rodzinnej atmosferze, 

spędzonych w zdrowiu i przepełnionych poczuciem spokoju. 

Cudownego czasu pełnego wytchnienia i oddechu od trosk, 

oraz jak najwięcej dobrych chwil w Nowym Roku 2023.

Miejski Klub HDK PCK im. H. Sławika zaprasza na  Akcję oddawania krwi
we wtorek,  14.02.2023 r.
Rejestracja od godz. 9:00 do 13:30 pod Galerią Jastrzębie obok Kina Centrum. 
Gorący poczęstunek dla wszystkich oddających oraz dla osób bezdomnych.

Porządek obrad Walnego 
Zgromadzenia 2022 rOKU
1) Otwarcie obrad.

2) Wybór Prezydium 
 (Przewodniczącego i Sekretarza).

3) Wybór Komisji:
          a)  Skrutacyjnej (2-3 osoby),
          b) Wyborczej (2-3 osoby).

4) Odczytanie porządku obrad 
 Walnego Zgromadzenia.

5) Stwierdzenie prawidłowości zwołania
  części Walnego Zgromadzenia.   

6) Prezentacja kandydatów 
 do Rady Nadzorczej i wybory 
 Rady Nadzorczej.

7) Przedstawienie sprawozdań:
  a. Zarządu z działalności Spółdzielni 
 za 2020 rok i 2021 rok,
  b. finansowego za 2020 rok i 2021 rok,
  c. z działalności Rady Nadzorczej 
 za 2020 rok i 2021 rok.

8) Dyskusja nad sprawozdaniami. 

9) Podjęcie uchwał w sprawach:
 a. zatwierdzenia sprawozdań 
 finansowych: za 2020 rok i 2021 rok,
  b. zatwierdzenia sprawozdań Zarządu: 
 - za 2020 rok i udzielenia absolutorium
  każdemu z członków zarządu oddzielnie,
 - za 2021 rok i udzielenia absolutorium
  każdemu z członków zarządu oddzielnie.
  c. przyjęcia sprawozdań Rady Nadzorczej
  za 2020 rok i za 2021 rok. 

10) Omówienie propozycji zarządu oraz
 podjęcie uchwał w sprawie podziału
  nadwyżki bilansowej za 2020 rok 
 i 2021 rok. 

11) Omówienie propozycji Zarządu oraz
  podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia
  limitu środków przyznanych z funduszu
  zasobowego na likwidację barier 
 architektonicznych.

12) Sprawy wniesione przez członków 
 Spółdzielni w trybie art. 83 ust. 10-12
 ustawy o spółdzielniach 
 mieszkaniowych. 

13) Wolne głosy, uwagi i zapytania.

14) Zamknięcie obrad.

L.p. Nazwa Części WZ Data      Miejsce

   Osiedle A. Bożka 15.09.2022 r.  S  zkoła Podstawowa Nr 10

 1.  ulice: Zielona, Harcerska,  czwartek  u   l. Zielona 2A

   Miodowa, Wrzosowa godz. 15.30  s  ala gimnastyczna

   Osiedle Pionierów 20.09.2022 r. S   zkoła Podstawowa Nr 6

 2.  ulice: Kaszubska, Kurpiowska, wtorek    ul. Śląska 6

   Śląska, Warmińska, Pomorska godz. 15.30      sala gimnastyczna

   Osiedle Zdrój   

   ulice: Konopnickiej, K. Miarki, Słoneczna,  22.09.2022 r. Zespół Szkół  Nr 9

 3.  Krótka, Kusocińskiego, Of. Faszyzmu,  czwartek ul. 11 Listopada 4

   1 Maja, Staszica, Jana Pawła II,  godz. 15.30 sala gimnastyczna

   11 Listopada, gen. Andersa

   Osiedle Przyjaźń  26.09.2022 r. Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego

 4.  ulice: Górnicza, Wyspiańskiego, Moniuszki,  poniedziałek ul. Piastów 15

   Morcinka, Kopernika, Krasickiego godz. 15.30 sala gimnastyczna

5.  Osiedle Złote Łany 27.09.2022 r. Przedszkole

   ulica Wiejska wtorek ul. Wiejska 35 i 

    godz. 15.30

   Wodzisław 28.09.2022 r. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych

 6.  ulice: 26 Marca, Wyszyńskiego,  środa ul. Wyszyńskiego 41

   PCK, Plac Zwycięstwa  godz. 15.30 aula

Harmonogram części Walnego Zgromadzenia w 2022 r.

Kolegium WZ – 05.10.2022 r. – godz. 15.00 – siedziba Spółdzielni – sala nr 7.

Zima to trudny czas dla naszego organizmu, w szczególności 
dla osób starszych, czy z problemami zdrowotnymi. Łatwo 

o infekcje, jednocześnie pogoda za oknem nie sprzyja aktyw-
ności fizycznej.

Brak ruchu, dolegliwości bólowe, słabe dotlenienie – mają 
ogromny wpływ na stan naszego organizmu i jego kondycję. 

Oczywiście każdy próbuje sobie w tym niesprzyjających 
okolicznościach pomóc, szukając różnych rozwiązań. Zwy-

kle są to tabletki i inne farmaceutyki, które jednak nie zaw-
sze rozwiązują wszystkie problemy zdrowotne.

Można jednak podejść do swojego zdrowia z innej strony 
– z uwzględnieniem swoich naturalnych potrzeb i dobrosta-

nu organizmu jako całości.

Takim podejściem, które jednocześnie osadzone jest 
w praktyce medycznej są zabiegi telenoterapii hiperbarycz-
nej przeprowadzane w specjalnie do tego skonstruowanym 

urządzeniu - komorze hiperbarycznej. Urządzenie to ma 
swoją długoletnią historię, a pierwsza komora hiperba-
ryczna pojawiła się na Śląsku dzięki górnictwu. Sprowadziła 
ją ze Stanów Zjednoczonych dawna Rybnicka Spółka Wę-
glowa, by przy jej użyciu leczyć górników poparzonych 

w wypadku w kopalni Rydułtowy w 2002 roku.

Zalety stosowania tej metody są zweryfikowane medycz-
nie. Podstawą jej skuteczności jest natlenianie komórek cia-
ła w komorze hiperbarycznej w warunkach wysokiego ciś-

nienia, co powoduje regenerację i naprawę uszkodzonych 

obszarów organizmu. Możesz zatem odzyskać zdrowie i to 
naturalnymi metodami.

Nasi ostatni pacjenci, którym zabiegi 

w komorze bardzo pomogły to:
Pani Janina (lat 65) – doznała ciężkiego złamania kości 
w okolicy łokcia w wyniku upadku na śliskim chodniku; oste-
oporoza na którą choruje, również nie pomagała w leczeniu. 

Dzięki serii zabiegów w komorze hiperbarycznej kości za-
częły się szybciej zrastać i regenerować, co pozwoliło Pani 
Janinie szybciej wrócić do sprawności – „Bardzo jestem zado-
wolona z tempa postępów w leczeniu, a tak się bałam długiego 

unieruchomienia - w końcu to prawa ręka”.
Pani Anna (lat 73) – poparzyła całą zewnętrzną część dłoni 

wrzącym olejem, w wyniku którego skórę pokrył jeden wiel-
ki pęcherz wypełniony osoczem, nie wspominając o ogrom-
nym bólu i tkliwości ręki. Zabiegi w komorze hiperbarycznej 
dotleniły zdegradowane tkanki w błyskawicznym tempie 
i poprawiły ich ukrwienie. Obrzęk został zredukowany, 

a czysty tlen zwalczył bakterie tworzące się na ranie. Tkan-
ka dostała impuls do szybszej regeneracji przez stymulację 
rozrostu nowych komórek. „To dla mnie ogromna ulga, że ręka 
tak szybko mi się zagoiła, bo ból po poparzeniu był ogromny 
i sprawiał, że nie mogłam normalnie funkcjonować. Działanie 

komory bardzo pozytywnie mnie zaskoczyło”.

Zabiegi w komorze pomagają w rożnych chorobach:
To między innymi: trudno gojące się rany i oparzenia, stany 
po zabiegach chirurgicznych, stany przed i po zawale oraz 

udarze, urazy narządów, powikłania po COVID–19, cukrzy-

ca, miażdżyca, choroby skórne (grzybica, trądzik, łuszczyca) 
czy zakażenia bakteryjne. To także leczenie depresji, anemii, 

migreny i stresu. Zabiegi pomagają w chorobach Alzheimera 
i Parkinsona, przy porażeniu mózgowym, a także przy za-
krzepicy, nadciśnieniu, zaburzeniach układu pokarmowego 
(w tym nadwadze!) oraz zaburzeniach neurologicznych. To 
dobra regeneracja dla sportowców i wiele innych zasto-

sowań.

Zapraszamy wszystkich do jedynego gabinetu tlenoterapii 
hiperbarycznej wyposażonego w twardą komorę hiperbary-
czną w okolicy! Zadzwoń i przekonaj się jak możemy Ci pomóc!

Zadzwoń i zapytaj!

Jastrzębie-Zdrój, ul. 1 Maja 8
tel. 737  989  535     
www.tlenowakomora.pl

Zadbaj o zdrowie WIOSNĄ

  LOKALE UŻYTKOWE DO WYNAJĘCIA
1.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność  

 biurową, usługową lub handlową znajdujący się 

 w PU przy ul. Wielkopolskiej 132 
 w Jastrzębiu-Zdroju o p. u. 249,52 m².

2.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność

  biurową, usługową lub handlową znajdującysię 

 w PU przy ul. Wielkopolskiej 133 
 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 105,00 m².

3.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność

  biurową, usługową lub handlową znajdujący się 

 w budynku przy ul. Górniczej 38 
 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 15,20 m² . 

4.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność  

 biurową, usługową lub handlową znajdujący się 

 w budynku przy ul. Górniczej 40 
 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 22,21 m² .

5.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność 
 biurową, usługową lub handlową znajdujący się 
 w budynku przy ul. Harcerskiej 5 
 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 22,86 m² .

6.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność

  biurową, usługową lub handlową znajdujący się 
 w budynku przy ul. Harcerskiej 7 
 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 22,66 m² .

7.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność  

 biurową, usługową lub handlową znajdujący się 
 w budynku przy ul. Gen. Andersa 5 
 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 76,82 m² .

 8.  Pomieszczenie gospodarcze znajdujące się 

 w piwnicy budynku mieszk. przy ul. 26 Marca 15 
  w Wodzisławiu Śl. o p .u. 7,35 m² .

Stawki najmu podlegają negocjacji. Bliższych informacji na temat wolnego lokalu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni przy ul.  Słonecznej 18a pod nur telefonu: 32 478 36 53

Szanowni Mieszkańcy
Jeżeli przeprowadzacie REMONT w mieszkaniu

NALEŻY ZADBAĆ O PRZĄDEK NA KLATCE

ź codziennie rozkładać mokrą ścierkę na wycieraczkę i wycierać 

obuwie wychodząc z mieszkania oraz sprzątać klatkę schodową

ź zamykać drzwi w remontowanym mieszkaniu, żeby 

zminimalizować wydobywanie się kurzu na klatkę schodową

ź nie przygotowywać materiałów budowlanych do remontów 

na klatce schodowej

Ponadto przypominamy, że zabronione jest 

wyrzucanie gruzu do pojemników śmietnikowych!

www.smjasmos.pl 5

Informacja o rozliczaniu centralnego ogrzewana 
oraz stawkach opłat za dostawę ciepła 
w przekroju od 01.08.2021 do 01.09.2023

Łączna opłata zł/GJ

(brutto) od 31.08.21

59,04

59,04

59,04

59,04

61,52

52,29

55,68

Opłaty zmienne (za 1GJ) za dostawę ciepła w poszczególnych grupach 

odbiorców oraz skala wzrostu opłat w %.

Grupa

Odbiorców

 W-10-15

Os. „A. Bożka” 

 i „Pionierów”

W-10-15

Os. „Zdrój”

„Przyjaźń”

 Ul. Kusocińskiego

W-10-15

ul. K. Miarki

W-10-15

Os. „Złote Łany”

W-10-12

Al. J. Pawła II 15 a-f

W-10-11

ul. 1 Maja 2-8

W- 81 -12

Wodzisław Śl.

Łączna opłata zł/GJ

(brutto) od 01.09.23

112,44

112,44

112,44

112,44

118,18

109,66

114,60

wzrost/spadek

opłat w %

+90,45

+90,45

+90,45

+90,45

+92,10

+109,72

+105,82

Grupa

Odbiorców

 W-10-15

Os. „A. Bożka” 

 i „Pionierów”

W-10-15

Os. „Zdrój”

„Przyjaźń”

 Ul. Kusocińskiego

W-10-15

ul. K. Miarki

W-10-15

Os. „Złote Łany”

W-10-12

Al. J. Pawła II 15 a-f

W-10-11

ul. 1 Maja 2-8

W- 81 -12

Wodzisław Śl.

Łączna opłata zł/MW/m-c

(brutto) od 31.08.21

17 198,24

17 198,24

17 198,24

17 198,24

17 950,57

15 359,68

23 613,85

Łączna opłata zł/MW/m-c

(brutto) od 01.09.23

30 542,07

30 542,07

30 542,07

30 542,07

30 205,96

26 429,64

32 095,07

wzrost/spadek

opłat w %

+77,59

+77,59

+77,59

+77,59

+68,27

+72,07

+35,92

Opłaty stałe (za 1MW/m-c) za moc zamówioną w poszczególnych grupach

odbiorców oraz skala wzrostu opłat w % .

Koszty centralnego ogrzewania w budynkach rozliczane są na podstawie prze-
pisów ustawy Prawo Energetyczne (art.45) oraz Regulaminu obowiązującego 
w Spółdzielni. 

Rozliczenie kosztów zakupu ciepła w lokalu mieszkalnym wyposażonym w podziel-
nik ciepła  następuje według jego wskazań oraz kosztów stałych dostawy ciepła 
przez PGNiG TERMIKA z uwzględnieniem  kosztów ogrzania  części wspólnych 
(np. klatki schodowe).

Spółdzielnia nie wytwarza ciepła (energii grzewczej) do centralnego ogrzewania. 
Ciepło jest dostarczane i sprzedawane przez PGNiG TERMIKA, która dyktuje ceny.

Każdy lokal wnosi zaliczki na centralne ogrzewanie. Musimy pamiętać, że Zarządcy 
nieruchomości niewiedzą ile i jak wysokie będą kolejne podwyżki energii cieplnej. 
Tym samym ustalone obecnie zaliczki mogą być w przyszłości niewystarczające.
Podkreślamy, że: 
ź opłaty za energię cieplną nie zależą od Spółdzielni,
ź Spółdzielnia jest jedynie pośrednikiem opłat między mieszkańcem, 

a faktycznym ich odbiorcą czyli PGNiG TERMIKA  S.A,
ź rozliczenie kosztów za centralne ogrzewanie następuję tzw. do zera, 

co oznacza, że pobieramy od mieszkańców dokładnie taką kwotę, 
jaka wynika z faktur PGNiG TERMIKA.

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki zatwierdza taryfy ciepła dla PGNiG TERMIKA 
Energetyka Przemysłowa SA w Jastrzębiu-Zdroju. W związku z powyższym przed-
stawiamy informację o stawkach opłat za centralne ogrzewanie obowiązujących 
na przełomie okresów od 01.08.2021 roku do 01.09.2023 roku.  

Wbrew pozorom szybkimi krokami zbliża się zima

Kończy się nam kalendarzowe lato, przed nami jesień i nieunikniona obniżka 
temperatur zewnętrznych. Zapewne większość z nas jeszcze rozpamiętuje gorące 
letnie dni.  Ale prawda jest taka, że kryzys energetyczny trwa. Ze względu na ciepłą 
zimę i krótszy okres grzewczy lokatorzy nasi nie odczuli znacząco skutków  tego 
kryzysu. Na całe szczęście Rząd RP dał radę z dywersyfikacją dostaw paliw z róż-
nych innych dostępnych rynków światowych. Jeszcze przed zimą występowały 
przejściowe problemy z dystrybucją węgla, były też trudności związane ze spro-
wadzeniem gazu spoza Rosji. Wskutek wprowadzonych działań Rządu udało się  
obniżyć zużycie energii oraz gazu o kilkanaście procent oraz zamrozić ceny, które 
wtedy już były wysokie. Część lokatorów przeciwdziałało skutkom podwyżek 
i swoim racjonalnym zachowaniem obroniło się przed wysokimi kosztami ogrze-
wania. Poprzez racjonalną gospodarkę ciepłem w swoim mieszkaniu możemy 
uchronić się przed nadmiernymi kosztami centralnego ogrzewania i w konsekwen-
cji odczuć realne korzyści finansowe. Dlatego niektórzy lokatorzy w rozliczeniu za 
poprzedni sezon mogą poczuć skutki swojego działania w swoim portfelu. 
Wymaga podkreślenia, że do końca roku zamiast płacić 23% podatku VAT, pła-
ciliśmy tylko 5%. Jednak od stycznia 2023 roku po interwencji Komisji Europej-
skiej, Rząd RP został zmuszony do przywrócenia VAT-u do wysokości 23%. Tabele 
obok prezentują procentowy wzrost cen centralnego ogrzewania w okresie dwóch 
lat. Zmiana ceny w niektórych grupach odbiorców nawet wzrosła o ponad 100%.  
Kryzys energetyczny jeszcze się nie skończył, a od września zaczynamy sezon 
grzewczy (oby jak najpóźniej), który dla nas jest również nieprzewidywalny z pun-
ktu widzenia rosnących kosztów. Dlatego warto rozważyć zmianę podejścia do 
ogrzewania, tak aby było one racjonalne  i ekonomiczne dla naszych portfeli.  

Jak ekonomicznie ogrzewać mieszkanie? 
O to moich kilka rad: odpowietrzać kaloryfery, nie zasłaniać grzejników firanami, 
zasłonami oraz meblami, należy korzystać z zaworów termostatycznych regulując 
w odpowiedni sposób temperaturę i indywidulnie w pomieszczeniach, należy dbać 
o szczelność okien i drzwi, jeżeli wietrzymy mieszkanie to intensywnie i krótko, 
należy zmniejszać temperaturę przed snem oraz nie suszyć ubrań na kaloryferach.

Jak widzicie Państwo w naszym zachowaniu jest wiele elementów, które wpły-
wają na koszty ogrzewania. Ze swej strony życzę Wam ciepłej zimy na zewnątrz 
oraz wewnątrz Waszych mieszkań.  

Piotr Szereda 
Prezes Zarządu SM „JAS-MOS”. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS” z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju  przy ul. Słonecznej 18A,

ogłasza ustny przetarg nieograniczony na: ustanowienie i zbycie prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego

ul. Poprzeczna 1/2  Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 37,89 m²
(1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój),
cena wywoławcza 121 000 zł, wadium 12 100 zł,

00
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 w dniu 08.12.2023r., godz. 11 ,

ul. Poprzeczna 2/8  Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 37,94 m²
(1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój),
cena wywoławcza 136 000 zł, wadium 13 600 zł,

30
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 w dniu 08.12.2023r., godz. 11 ,

ul. Warmińska 13/15   Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 47,30 m²
(3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój),
cena wywoławcza 185 000 zł, wadium 18 500 zł,

00
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 w dniu 08.12.2023r., godz. 12 .

Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500 zł. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem na ustanowienie  i zbycie odrębnej własności…”  obowiązującym w Spółdzielni, 
co potwierdzą podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 
Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do poniesienia kosztów ogłoszenia przetargu, sporządzenia operatu szacunkowego określającego wartość rynkową 
lokalu, sporządzenia aktu notarialnego, założenia i wpisu do księgi wieczystej.  
Umowa ustanowienia i zbycia odrębnej własności lokalu mieszkalnego zawarta zostanie w kancelarii notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię. 

00Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg do godziny 14 .
Wystawione do przetargu lokale mieszkalne można oglądać po uprzednim umówieniu na administracji osiedlowej:
ul. Staszica 8 w Jastrzębiu-Zdroju tel. 32 47 61 255 dot. ul. Poprzecznej.
ul. Kaszubska 3 w Jastrzębiu-Zdroju tel. 32 47 30 169 dot. ul. Warmińskiej.
Zarząd SM „JAS – MOS” zastrzega prawo unieważnienia przetargu, bez podania przyczyn, na każdym etapie postępowania, aż do zawarcia aktu notarialnego 
przeniesienia lokalu w odrębną własność, bez prawa dochodzenia jakichkolwiek roszczeń przez uczestników postępowania przetargowego.
Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37. 

OGŁOSZENIE
Na terenie miasta stanęło 16 specjalistycznych, 

czerwonych pojemników na małogabarytowy, zuży-

ty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym baterie 

i tonery. W ramach tego mieszkańcy mogą szybko, 

bezpiecznie oraz bezpłatnie oddać elektroodpady 

o maksymalnych wymiarach 20x40x50 cm. Jeżeli 

sprzęt przekroczy wymiary i nie zmieści się do po-

jemnika można zamówić jego odbiór spod domu 

– dzwoniąc na infolinię 572 102 102 lub wypełnia-

jąc formularz poprzez stronę internetową:

www.elektrycznesmieci.pl/odbior.

Na wiatach śmietnikowych 
od niedawna wiszą banery 
przypominające Państwu 
o zasadach segregacji 
odpadów

Miejsca lokalizacji pojemników:
1.  ul. Bogoczowiec – obok nr 4N (przy słupie ogłoszeniowym),

2.  ul. Katowicka – parking obok boiska,

3.  ul. Kościelna 1 – parking obok kościoła,

4.  ul. Lompy – parking przy skrzyżowaniu z ul. Ligonia,

5.  ul. Niepodległości – parking obok SP15,

6.  ul. Os. 1000-lecia 3A – naprzeciwko apteki,

7.  ul. PCK – przystanek obok Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego,

8.  ul. Płonki 23 – parking obok SP17,

9.  ul. Podhalańska – parking naprzeciwko targowiska

10.  ul. Poznańska 1,

11.  ul. Ruchu Oporu – parking obok nr 24, 43,

12.  ul. Ruchu Oporu 1,

13.  ul. Świerklańska 112 – parking przy kościele,

14.  ul. Turystyczna 47,

15.  ul. Wielkopolska – parking Jar Południowy,

16.  ul. Wrocławska – parking obok nr 21-31, 33-37.

Zdrowie jako gwiazdkowy 
prezent dla Ciebie 
i Twoich bliskich
Zima to okres kiedy trapiące nas dolegliwości ujawniają się ze 
szczególną mocą. Więcej chorujemy, a nasze samopoczucie się 
pogarsza. Jednak nie jesteśmy skazani na ból i trzeba wiedzieć, 
że jest coś co pomoże ten stan zmienić na lepsze. A święta to 
idealny czas by uszczęśliwić takim prezentem i siebie i bliskich.

Mowa o tlenoterapii hiperbarycznej, która jest jedną ze sku-
teczniejszych terapii wspomagających w przypadku wielu 
schorzeń dedykowaną wszystkim, w tym osobom starszym, 
schorowanym, pracującym w ciężkich warunkach, po ope-
racjach/urazach, z brakiem odporności.

Zabiegi tlenoterapii hiperbarycznej przeprowadzane w spe-
cjalnie do tego skonstruowanym urządzeniu - komorze hiper-
barycznej. Urządzenie to ma swoją długoletnią historię, 
a pierwsza komora hiperbaryczna pojawiła się na Śląsku dzięki 
górnictwu. Sprowadziła ją ze Stanów Zjednoczonych dawna 
Rybnicka Spółka Węglowa, by przy jej użyciu leczyć górników 
poparzonych w wypadku w kopalni Rydułtowy w 2002 roku. 
Dlatego zabiegi tlenoterapii hiperbarycznej są szczególnie 
polecane górnikom na dolegliwości będące pochodną warun-
ków w jakich pracują.

Zalety stosowania tej metody są zweryfikowane medycznie. 
Podstawą jej skuteczności jest natlenianie komórek ciała w ko-
morze hiperbarycznej w warunkach wysokiego ciśnienia, co 
powoduje regenerację i naprawę uszkodzonych obszarów 
organizmu. Możesz zatem odzyskać zdrowie i to naturalnymi 
metodami.

Nasi ostatni pacjenci, którym zabiegi w komorze bardzo po-
mogły to:
Pani Janina (lat 65) – doznała ciężkiego złamania kości w oko-

licy łokcia w wyniku upadku na śliskim chodniku; osteoporoza 
na którą choruje, również nie pomagała w leczeniu. Dzięki serii 
zabiegów w komorze hiperbarycznej kości zaczęły się szybciej 
zrastać i regenerować, co pozwoliło Pani Janinie szybciej wró-
cić do sprawności – „Bardzo jestem zadowolona z tempa postę-
pów w leczeniu, a tak się bałam długiego unieruchomienia - w koń-
cu to prawa ręka”.
Pan Mariusz (42 lata) – wykonuje ciężką pracę górnika, ma 
problemy z bolącym kręgosłupem i stawami kolanowymi. Za-
biegi w komorze hiperbarycznej dają mu dużą ulgę, organizm 
szybko się regeneruje, ból nie dokucza - „Człowiek zamiast zmę-
czenia czuje ogromny zastrzyk energii”

Zabiegi w komorze pomagają w rożnych chorobach:
To między innymi: trudno gojące się rany i oparzenia, stany po 
zabiegach chirurgicznych, stany przed i po zawale oraz udarze, 
urazy narządów, powikłania po COVID–19, cukrzyca, miaż-
dżyca, choroby skórne (grzybica, trądzik, łuszczyca) czy zaka-
żenia bakteryjne. To także leczenie depresji, anemii, migreny 
i stresu. Zabiegi pomagają w chorobach Alzheimera i Parkinso-

na, przy porażeniu mózgowym, a także przy zakrzepicy, nad-
ciśnieniu, zaburzeniach układu pokarmowego (w tym nad-
wadze!) oraz zaburzeniach neurologicznych. To dobra regene-
racja dla sportowców i wiele innych zastosowań.

W tym szczególnym czasie warto pomyśleć zarówno o sobie, 
jak i o swoich najbliższych i podarować najpiękniejszy z mo-
żliwych prezentów – ZDROWIE. 

Taki bon podarunkowy na zabiegi w komorze hiperbarycznej to 
inwestycja, która zawsze procentuje i przyniesie obdarowane-
mu same korzyści.

Nie wiesz czy to coś dla Ciebie? Zawsze możesz do nas zadzwo-
nić, zapytać – czekamy na Twój telefon.
Zdrowie jest bezcenne i warto o nie zadbać!

Jastrzębie-Zdrój, ul. 1 Maja 8
tel. 737  989  535     www.tlenowakomora.pl

LUSTRACJA
Spółdzielnia w okresie od lipca do 
października bieżącego roku była 
poddana ustawowej lustracji. 

Główne wnioski z lustracji zostały zawarte 
w liście polustracyjnym sformułowanym 
przez Regionalny Związek Rewizyjny 
Spółdzielczości Mieszkaniowej 
w Katowicach.
 
Szczegółowe ustalenia zawarte są 
w protokole z lustracji, który został 
udostępniony Członkom Spółdzielni 
na stronie internetowej www.smjasmos.pl 
w serwisie członkowskim. 

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 

„JAS-MOS” INFORMUJE, ŻE W ZWIĄZKU 

Z UTRUDNIENIAMI W RUCHU DROGOWYM 

ZWIĄZANYMI Z PRZEBUDOWĄ ULIC W OKOLICY 

SIEDZIBY ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI OD 02.10.2023r. 

NASTĄPI ZMIANA GODZIN PRACY SIEDZIBY 

ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI PRZY UL. SŁONECZNEJ.

CZAS PRACY ADMINISTRACJI OSIEDLOWYCH 

POZOSTAJE BEZ ZMIAN.

 

PONIEDZIAŁEK: 6.45 - 15.45

WTOREK-CZWARTEK: 6.45 - 14.45

PIĄTEK: 6.45 - 13.45 

 

Wprowadzona zmiana obowiązywać będzie 

tylko na czas prowadzonych prac drogowych.

ZMIANA GODZIN PRACY 
SIEDZIBY SPÓŁDZIELNI

SM „ JAS-MOS”  przypomina, że zgodnie z zapisem  
Regulaminu używania lokali, porządku domowego 

i współżycia mieszkańców: 

§ 25
1.   Mieszkańcy są zobowiązani do zachowania ciszy 

nocnej w budynkach i na osiedlu 
w godz. od 22.00  do 6.00 dnia następnego. 

2.  Mieszkańcy są zobowiązani do zaprzestania prac 
wywołujących istotną uciążliwość np. przy użyciu 

elektronarzędzi, w godz. od 20.00 do 8.00 rano 
dnia następnego.”

OGŁOSZENIE

PETYCJA

Podsumowanie pracy w Radzie Miasta
strona 3

Mieszkańcy 
spółdzielni 
piszą petycję
strona 2
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Mieszkańcy spółdzielni 
piszą petycję

Mieszkańcy wspólnot mieszkaniowych oraz spół-

dzielni mieszkaniowych zostali wykluczeni spo-

łecznie przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój  

oraz Radę Miasta w uchwale nr XV.150.2020 

z dnia 8 grudnia 2020 roku Rady Miasta z później-

szymi zmianami.

Mieszkańcy wspólnot mieszkaniowych oraz spół-

dzielni mieszkaniowych będący członkami społe-

czeństwa miasta Jastrzębie-Zdrój (wyborcami), nie 

mogą normalnie uczestniczyć w działaniach oby-

wateli tego społeczeństwa w ramach tworzenia 

i korzystania z budżetu obywatelskiego,  przy czym 

ograniczenie to nie wynika jedynie z wewnętrznych 

przekonań Pani Prezydent oraz Urzędników Mia-

sta Jastrzębie-Zdrój. To wykluczenie społeczne jest 

zjawiskiem wielowymiarowym i w praktyce ozna-

cza niemożność uczestnictwa w życiu gospodar-

czym, politycznym jak i kulturowym naszego miasta 

w związku z brakiem dostępu do zasobów, dóbr 

i instytucji, ograniczenia praw społecznych oraz de-

prywacji potrzeb jakim jest uczestnictwo w tworze-

niu budżetu jak i też w jego pełnym wykorzystaniu. 

W związku z powyższym mieszkańcy miasta Ja-

strzębie-Zdrój składają petycję do Rady Miasta Ja-

strzębie-Zdrój:

Petycja

Wnosimy do Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój petycję 

w sprawie dokonania poprawki w uchwale numer 

XV.150.2020 z dnia 8 grudnia 2020 roku Rady Mia-

sta w sprawie Jastrzębskiego Budżetu Obywatel-

skiego ( z późn. zm.), ta poprawka zakończy proces wy-

kluczenia społecznego wiele podmiotów i mieszkań-

ców naszego Miasta. 

Proponujemy, aby Rada Miasta wprowadziła zapis 

w  Załączniku NR 1 do uchwały nr XV.150.2020 Rady 

Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 8 grudnia 2020 roku 

w „Regulaminie Jastrzębskiego Budżetu Obywatel-

skiego”: 

„W przypadku realizacji projektu na nieruchomoś-

ciach niebędących własnością Miasta Jastrzębie-

Zdrój, a będących własnością Skarbu Państwa, innych 

jednostek samorządu terytorialnego, państwowych 

i komunalnych osób prawnych, państwowych jedno-

stek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej, a także wspólnot mieszkaniowych, spół-

dzielni mieszkaniowych, organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

należy przedłożyć: 

1. Zgodę podmiotu posiadającego tytuł prawa do 

nieruchomości,

a)  na nieodpłatne, nie ograniczone i bezterminowe 

korzystanie z niej przez Miasto w celu realizacji zgło-

szonego projektu,

b) na późniejsze nieodpłatne, bezterminowe i nie-

ograniczone korzystanie z niej przez Miasto Jastrzę-

bie-Zdrój, 

2. Oświadczenie podmiotu o przejęciu odpowiedzial-

ności za utrzymanie wykonanego projektu.”

Powyższa poprawka, umożliwia na równych prawach 

korzystanie z praw wszystkich mieszkańców naszego 

miasta. Należy pamiętać, że lokatorzy bloków (wspól-

not i spółdzielni)  są też mieszkańcami (wyborcami), 

a w/w dokumencie są wykluczeni całkowicie z możli-

wości z partycypacji w Jastrzębskim Budżecie Oby-

watelskim. Najlepszym przykładem są to mieszkańcy 

np. osiedla Złote Łany. Zwracamy też uwagę na fakt, 

że w innych miastach i gminach takie prawo obowią-

zuje.

Jeszcze w miesiącu lutym będą zbierane 

podpisy pod petycją.

Uzasadnienie.

W ostatnich latach Pani Prezydent skutecznie omi-

ja osiedla zwłaszcza peryferyjne. Dotyczy to spraw 

drobnych, ale jak istotnych dla społeczności. Za-

czyna się od budowy, czy remontu chodników, dróg, 

kanalizacji, po zabudowę oświetlenia dróg, czy też 

oświetlenia świątecznego (Boże Narodzenie) po-

przez brak dostępu do komunikacji miejskiej, 

w tym brak stacji rowerowych na osiedlach pery-

feryjnych. Te zadania omijają naszych mieszkań-

ców. Dotyczy to też realizacji projektów z Jastrzęb-

skiego Budżetu Obywatelskiego, gdzie jawnie wy-

kluczono udział lokatorów wspólnot mieszkanio-

wych i spółdzielni mieszkaniowych. Natomiast wy-

konuje się w naszym mieście tak zwane liftingi dróg, 

rond i chodników, które są w niezłym stanie tech-

nicznym. Dotyczy to oczywiście centrum naszego 

miasta. Wydajemy miliony złotych na inwestycje, 

zapominając o podstawowych sprawach miesz-

kańców osiedli zwłaszcza peryferyjnych. Brakuje 

nam tam wiele dróg, chodników, parkingów lub nie 

realizowanych od lat kompleksowych remontów. 

Dlatego mieszkańcy są zdziwieni, że nie mogą brać 

udziału w tworzeniu „Jastrzębskiego Budżetu Oby-

watelskiego”. Są nieruchomości wielorodzinne 

(bloki mieszkalne), których  położenie względem 

granic miasta, powoduje, że spora część terenu 

skwerów, zieleni, chodników, dróg dojazdowych, 

placów rekreacyjnych przynależy do wspólnoty lub 

spółdzielni. A obok jest nieruchomość, której gra-

nice są wytyczone np. 5 metrów od elewacji i teren 

zielony i chodniki, parkingi, drogi dojazdowe należą 

do miasta. W tym drugim wypadku miasto remon-

tuje, buduje niezbędną infrastrukturę, a w pozosta-

łym niestety nie. I spółdzielnie, i wspólnoty, muszą 

to wykonywać ze swoich funduszy eksploatacyj-

nych i remontowych. Dlatego wraz z mieszkańcami 

piszemy stosowną petycję, aby Rada Miasta Ja-

strzębie-Zdrój zmieniła wzorem innych miast sto-

sowny „Regulamin Jastrzębskiego Budżetu Oby-

watelskiego”. Zgodnie z obietnicą złożoną w stycz-

niu, a powyżej jest tekst petycji. 

Radni Miasta:

Piotr Tomasz Szereda i Michał Urgoł

Szanowni Mieszkańcy
Jeżeli przeprowadzacie REMONT w mieszkaniu

NALEŻY ZADBAĆ O PRZĄDEK NA KLATCE

ź codziennie rozkładać mokrą ścierkę na wycieraczkę i wycierać 

obuwie wychodząc z mieszkania oraz sprzątać klatkę schodową

ź zamykać drzwi w remontowanym mieszkaniu, żeby 

zminimalizować wydobywanie się kurzu na klatkę schodową

ź nie przygotowywać materiałów budowlanych do remontów 

na klatce schodowej

Ponadto przypominamy, że zabronione jest 

wyrzucanie gruzu do pojemników śmietnikowych!

Propozycja zmiany uchwały Rady Miasta w sprawie Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego.



www.smjasmos.pl 3

Podsumowanie pracy w Radzie Miasta

Panie Przewodniczący kończy się kadencja Rady 

Miasta, czytając sprawozdania od 2019 do 2023 roku 

to Pan był najbardziej aktywnym Radnym  Miasta. 

Złożył Pan 153 interpelacji i zapytań, kolejnym aktywnym 

radnym jest Pan Radny Andrzej Matusiak, który złożył 

111 interpelacji oraz Pani Radna Angelika Garus-

Kopertowska - 53 Interpelacje. Pozostali Radni poza 

Wasza trójką są daleko za Panem. Z czego to wynika? 

Zapewne z kilku oczywistych rzeczy, przynajmniej dla 

mnie. Po pierwsze realizując mandat Radnego Miasta 

aktywnie uczestniczę w życiu miasta i jestem otwarty na 

problemy mieszkańców, to zaś skutkuje wieloma spo-

tkaniami, rozmowami i przyjmowaniem interwencji na-

szych mieszkańców. Uważam, że nasi mieszkańcy mają 

prawo do wiedzy: jak funkcjonuje Urząd Miasta, co wła-

dze samorządowe zamierzają robić i mają prawo oczeki-

wać skutecznego rozwiązywanie ich problemów. 

Zdaję sobie sprawę, że w tej chwili nie jest Pan

w stanie przedstawić w pełni zakresu wszystkich 

spraw jakie były w kręgu zainteresowania Pana, 

ale proszę o krótkie podsumowanie. 

Główne tematy, które przewijały się w rozmowach na-

szych mieszkańców i które przekazywałem na sesjach 

Rady Miasta to: strefa ekonomiczno-gospodarcza, bu-

dowa strefy przemysłowej, nowoczesna i tania oraz do-

stępna komunikacja miejska, poprawienie skomuniko-

wania osiedla Złote Lany, czy otwartego kąpieliska base-

nowego wraz z poprawą skrzyżowania przy ul. Witczaka 

– ul. Wodzisławska, budowy dodatkowych miejsc posto-

jowych przy kąpielisku na ulicy Witczaka lub uruchomie-

nia dodatkowej linii autobusów miejskich, bezpieczne 

przejścia dla pieszych (przede wszystkim ich doświetla-

nie), gospodarka odpadami komunalnymi,  modernizacja 

ulicy Mickiewicza, koncepcja instalacji nowoczesnego 

oświetlenia od alei Piłsudskiego, aż do alei Jana Pawła II, 

wykorzystanie budynku szkolnego przy ul. Kaszubskiej 

(dawna Szkoła Podstawowa Nr 7), budowy mieszkań ko-

munalnych oraz socjalnych. Te tematy najczęściej prze-

jawiały się w moich wystąpieniach i interwencjach po-

dejmowanych przeze mnie  w naszym mieście.  

Czy zakres tych interwencji wynika też z tego, 

że pracuje Pan w Zarządzie SM „JAS-MOS”?

Tak oczywiście, to że jestem Prezesem Spółdzielni 

Mieszkaniowej bardzo pomaga w pracy radnego, gdyż 

często „stykam się” z różnymi problemami lokatorów, 

a także często spotykam się  w terenie z mieszkańcami 

nie tylko na spotkaniach i zebraniach oficjalnych. Zawsze 

podkreślam, że lokatorzy spółdzielni mieszkaniowych, 

czy też wspólnot mieszkaniowych są też przede wszyst-

kim mieszkańcami naszego miasta. Muszę tu stwierdzić 

z przykrością, że w Urzędzie Miasta nie wszyscy do tego 

tak podchodzą. Nie mniej zdarza się, że lokatorzy 

– mieszkańcy przekazują mi swoje uwagi, abym je poru-

szył na sesji Rady Miasta.  

Jakie zadania zostały zrealizowane na skutek 

złożonej przez Pana interwencji?

Muszę powiedzieć, że to tak nie działa, że Radny prze-

czyta interpelację na sesji i już jest sprawa załatwiona. 

Czasami wymaga to wielu dyskusji, powtórzenia postu-

latów mieszkańców na właściwych komisjach Rady Mia-

sta. Zanim postulat trafi do budżetu i zostaje zrealizowa-

ny musi być zaakceptowany przez większość Rady Mia-

sta. Faktem jest, że jestem usatysfakcjonowany gdy 

mieszkańcy otrzymają od samorządu to, czego oczekują. 

W kategoriach sukcesu można przytoczyć przykład 

wybudowania dojazdu do osiedla Złote Łany i usytuowa-

nie tam przystanku autobusowego czy też, wprowa-

dzenia dla poprawy bezpieczeństwa jednakowych no-

wych oświetleń nad przejściami dla pieszych, optymal-

nego wykorzystania budynku szkolnego przy ul. Kaszub-

skiej, poprawa funkcjonalności skrzyżowania przy ką-

pielisku basenowym, czy też wybudowanie nowych 

miejsc parkingowych oraz wiele mniejszych zadań zre-

alizowanych w naszym mieście. 

A co Pana trapi? Co  Pana zdaniem 

trzeba zmienić w kolejnych latach? 

Trapi mnie brak zrozumienia naszego magistratu dla 

spraw gospodarczych oraz brak zrozumienia, że pali-

wem napędowym miasta jest rozwój gospodarczy, a tak-

że rozwój w zakresie budowania mieszkań komunalnych 

i socjalnych (na wynajem). Zwracałem uwagę wiele razy, 

że trzymanie się kurczowo MZK spowoduje, że nasza 

komunikacja jest nieefektywna, co będzie powodować 

wychodzenie ze związku innych gmin i zostaniemy z ręką 

w..., co właśnie już się dzieje. Martwi mnie również  zre-

zygnowanie z inwestycji budowy nowoczesnego Aqua-

parku, który mógłby posłużyć naszym mieszkańcom, 

oraz mieszkańcom z okolicznych miejscowości. Trapi 

mnie brak współpracy samorządu ze spółdzielniami 

i wspólnotami mieszkaniowymi. To co się mówi, że nie 

można, że się nie da,  to to tylko takie nasze urzędnicze 

pozbywanie się problemu. Tą rzeczywistość trzeba zmie-

nić, tak jak dzieje się to w innych miastach. 

Panie Przewodniczący jaka to była kadencja? 

Dla mnie była kadencja bardzo pracowita i to nie z po-

wodu, że pełniłem funkcję Przewodniczącego Rady Mia-

sta, który obarczony jest wieloma innymi obowiązkami 

w porównaniu z innymi  Radnymi Miasta. Ale też wynika 

to z faktu, że zajmowałem się też bardzo szerokim spek-

trum spraw naszych mieszkańców, co widać po tych 153 

interpelacjach, które złożyłem  do końca 2023 roku. Ta 

kadencja przyniosła mi też wiele satysfakcji, otrzymy-

wałem wiele wsparcia od naszych mieszkańców i do-

brych słów, które dopingowały  mnie do dalszej bardziej 

efektywnej pracy. Przez ponad 5 lat jestem Przewo-

dniczącym Rady Miasta i dzięki (tak myślę) dobrej 

współpracy z Radnymi Miasta, którzy powierzyli mi tą 

funkcję i nie znaleźli podstaw do odwołania mnie z niej. 

To jest wielki zaszczyt współpracować z Radnymi Mia-

sta Jastrzębie-Zdrój i za tą pracę i współpracę bardzo 

dziękuję.

Przede wszystkim dziękuję też naszym mieszkańcom za 

wyrozumiałość, współpracę i cierpliwość. 

Ja też dziękuję za rozmowę. 

Artykuł sponsorowany

Trapi mnie brak zrozumienia naszego magistratu dla spraw gospodarczych – mówi Przewodniczący Rady Miasta 

Piotr Tomasz Szereda - Trapi mnie brak współpracy samorządu ze spółdzielniami i wspólnotami 

mieszkaniowymi. Tą rzeczywistość trzeba zmienić, tak jak dzieje się to w innych miastach.
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PRZYPOMINAMY PAŃSTWU TREŚĆ REGULAMINU
REGULAMIN UŻYWANIA LOKALI, PORZĄDKU DOMOWEGO
I WSPÓŁŻYCIA MIESZKAŃCÓW SM „JAS-MOS" 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 
Budynki mieszkalne stanowiące własność lub współwłasność Spół-
dzielni i ich otoczenie oraz wszelkie urządzenia znajdujące się na nie-
ruchomościach służą zaspokajaniu potrzeb mieszkańców i wymagają 
z ich strony stałej opieki. Ochrona tych dóbr przed zniszczeniem, 
utrzymanie w czystości i należytym stanie użytkowym leży w interesie 
i jest obowiązkiem wszystkich mieszkańców. 

§ 2 
Postanowienia niniejszego regulaminu mają na celu ochronę mienia 
Spółdzielni, zapewnienie bezpieczeństwa, utrzymanie czystości, ładu 
i porządku w budynkach i ich otoczeniu, podnoszenie estetyki osiedli 
oraz zapewnienie warunków zgodnego współżycia mieszkańców. 

§ 3 
Przepisy regulaminu dotyczą wszystkich mieszkańców posiadających 
tytuł prawny do lokali oraz innych osób, które faktycznie użytkują 
lokale. 

§ 4 
Osoby, o których mowa w § 3 odpowiadają w zakresie postanowień 
niniejszego regulaminu za zachowanie własne, a także za zachowanie 
innych osób korzystających z ich praw, lub za które ponoszą odpowie-
dzialność. 

§ 5 
Mieszkańcy zobowiązani są tak korzystać z nieruchomości, aby korzy-
stanie przez pozostałych mieszkańców z przysługujących im praw nie 
było utrudnione, a także współdziałać z nimi i Spółdzielnią w celu 
ochrony wspólnego majątku oraz przestrzegania postanowień niniej-
szego regulaminu. 

§ 6 
Mieszkańcy lokali mieszkalnych zobowiązani są do niezwłocznego 
zgłaszania do Spółdzielni każdej zmiany ilości osób razem z nimi za-
mieszkujących. 

II.  POSTANOWIENIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA 
 W NALEŻYTYM STANIE TECHNICZNYM BUDYNKÓW 
 I LOKALI 

§ 7 
Mieszkańcy zobowiązani są dbać i chronić przed uszkodzeniem i dewa-
stacją części budynków przeznaczone do wspólnego korzystania, takie 
jak: windy, klatki schodowe, korytarze oraz otoczenie budynków. 

§ 8 
Mieszkańcy zobowiązani są do utrzymania w należytym stanie tech-
niczno-eksploatacyjnym lokali i pomieszczeń przeznaczonych do wy-
łącznego korzystania oraz garaży. 

§ 9 
Do obowiązków, o których mowa w § 8 należy w szczególności: 
1)  Przestrzeganie zakazu ingerowania w działanie i konstrukcję in-
stalacji gazowych, elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych i innych 
wchodzących w skład nieruchomości wspólnej, 
2)  Zabezpieczenie instalacji, o których mowa wyżej i innej instalacji 
w lokalach, a w przypadku uszkodzenia instalacji, natychmiastowe za-
wiadomienie właściwego pogotowia i administracji Spółdzielni, 
3)  Przestrzeganie zakazu wprowadzania do kanalizacji przedmiotów 
mogących zahamować odpływ. W razie zatkania pionów kanalizacyj-
nych obowiązek pokrycia kosztów i wynikłych strat ponosi osoba, któ-
rej udowodniono winę, 
4)  Wykonanie niezbędnych napraw i remontów lokali, garaży i innych 
pomieszczeń w zakresie określonym w Statucie Spółdzielni lub w umo-
wie najmu. 
5)  Wykonywanie niezbędnych napraw i remontów pomieszczeń 
przeznaczonych do wyłącznego użytkowania, m.in. w zakresie: 
a)  białkowania ścian i sufitów, 
b)  naprawy lub wymiany posadzki, stolarki okiennej i drzwiowej, 
c)  naprawy i wymiany lamp i wyłączników. 

§ 10 
1.  W przypadkach określonych przepisami prawa budowlanego 
mieszkańcy nie mogą bez zgody Spółdzielni oraz bez zgody właściwe-
go organu administracji budowlanej dokonywać jakichkolwiek zmian 
w układzie funkcjonalno–przestrzennym, konstrukcyjnym lub w za-
kresie mającym wpływ na wygląd nieruchomości wspólnych, w tym 
elewacji. W szczególności wymagana jest zgoda na umieszczanie na 
terenie Spółdzielni lub w ramach nieruchomości wspólnych: gablot 
i tablic reklamowych, szyldów, indywidualnych anten satelitarnych 
oraz innych przedmiotów i urządzeń, które wpływają na zmianę wy-
stroju elewacji, w tym zmianę kolorystyki, typu („rysunku podziału") 
stolarki okiennej, itp. 
2.  Instalacja sieci internetowych i innych wewnętrznych sieci kompu-
terowych wymaga uzyskania pisemnej zgody Spółdzielni. 
3.  Zabrania się bez zgody Spółdzielni instalowania oświetlenia w po-
mieszczeniach wyłącznego i wspólnego użytkowania. 
4.  Zabrania się używania urządzeń elektrycznych powodujących za-
kłócania w odbiorze programu radiowego i telewizyjnego. 
5.  Zabrania się blokowania wyłączników oświetlenia zapałkami, pa-
tykami itp. 
6.  Wszyscy mieszkańcy zobowiązani są do zapobiegania utraty cie-
pła w okresie grzewczym poprzez zamykanie okien na klatkach scho-
dowych oraz zabezpieczanie okienek w pomieszczeniach wyłącznego 
użytkowania. 
7.  Zabrania się regulacji lub zamykania zaworów c.o. przy grzejni-
kach zamontowanych na klatkach schodowych. 
8. Zabrania się wchodzenia na dachy budynków bez zgody Spółdzielni. 

§ 11 
Na żądanie Spółdzielni mieszkańcy zobowiązani są udostępnić lokal 
oraz pomieszczenia wyłącznego wykorzystania lub garaż, ilekroć jest 
to niezbędne do przeprowadzenia konserwacji, remontu albo usunię-
cia awarii części nieruchomości wspólnej, a także w celu wyposażenia 
w dodatkowe instalacje, przeprowadzenia przeglądu technicznego, 
dokonania odczytu urządzeń pomiarowych oraz zastępczego wykona-
nia przez Spółdzielnię czynności leżących w zakresie obowiązków 
mieszkańców. 

§ 12 
W razie awarii wywołującej szkodę lub grożącej bezpośrednio powsta-
niem szkody, mieszkańcy są zobowiązani do natychmiastowego udo-
stępnienia lokalu w celu jej usunięcia. Jeżeli mieszkaniec jest nieobec-
ny albo odmawia udostępnienia lokalu, Spółdzielnia ma prawo wejść 
do lokalu w obecności funkcjonariusza policji, a gdy wymaga to pomocy 
straży pożarnej, także przy jej udziale. 

III.  POSTANOWIENIA W ZAKRESIE PORZĄDKU, 
 CZYSTOŚCI, ESTETYKI 

§ 13 
Przestrzeganie porządku, czystości i higieny w obrębie lokali mieszkal-
nych, w pomieszczeniach i miejscach przeznaczonych do wspólnego 
i wyłącznego używania jest obowiązkiem ogółu mieszkańców lub gru-
py mieszkańców korzystających z tych pomieszczeń. 

§ 14 
1.  Do obowiązków mieszkańców należy utrzymanie mieszkania 
w należytym stanie czystości i higieny. 
2.  Wszyscy mieszkańcy powinni przestrzegać czystości na klatkach 
schodowych, korytarzach, piwnicach, korytarzach piwnicznych i in-
nych pomieszczeń wyłącznego i wspólnego użytkowania, w garażach 
oraz na zewnątrz budynków. W przypadku zabrudzenia mieszkaniec 
zobowiązany jest do uprzątnięcia powierzchni, o których mowa po-
wyżej. 
3.  Spółdzielnia ma prawo do obciążenia kosztami dodatkowego 
sprzątania lokatora, który nie wywiązuje się z nałożonego na niego 
obowiązku zachowania lub przywrócenia czystości, o których mowa 
w ust. 2. 

§ 15 
1.  Lokatorów obowiązują zasady gospodarki odpadami przyjęte 
w aktach prawa miejscowego. 
2.  Śmieci i odpady należy segregować i wrzucać do odpowiednich po-
jemników znajdujących się na placach gospodarczych. W przypadku 
rozsypania wynoszonych śmieci lub rozlania płynów, mieszkaniec obo-
wiązany jest uprzątnąć zanieczyszczony teren. 
3.  Nie wolno wyrzucać przez okna, drzwi i balkony jakichkolwiek 
śmieci, odpadów, niedopałków, itp. 
4.  W przypadku stwierdzenia nie stosowania się do zapisów ust. 1 – 3 
Spółdzielnia ma prawo do obciążenia kosztami dodatkowego sprząta-
nia lokatora, który nie wywiązuje się z nałożonego na niego obowiązku. 

§ 16 
1.  Parkowanie motocykli i samochodów jest dopuszczalne tylko 
w miejscach do tego wyznaczonych. Jeżeli takich miejsc nie wyznaczo-
no, parkować pojazdy wolno tam, gdzie nie utrudnia to komunikacji 
oraz nie powoduje niszczenia zieleni i chodników. 
2.  Motocykli, skuterów i rowerów nie należy przechowywać na klat-
kach schodowych ani w korytarzach piwnic – ze względu na taraso-
wanie przejść i brudzenie smarami podłóg i ścian. 
3.  Nie należy uruchamiać w celach kontrolnych i naprawczych silni-
ków pojazdów stojących na podwórzach. 
4.  Zabrania się jeżdżenia po chodnikach i ciągach dla pieszych pojaz-
dami silnikowymi – motocyklami, motorowerami, itp. 

§ 17 
1.  Trzepanie dywanów, chodników itp. może odbywać się w dni po-
wszednie wyłącznie w miejscach na ten cel przeznaczonych, w godzi-
nach od 8.00 do 20.00 Nie wolno trzepać i czyścić dywanów, pościeli, 
ścierek itp. na balkonach, loggiach, klatkach schodowych i z okien. 
2.  Zabronione jest grillowanie na loggiach i balkonach. 
3.  Na balkonach i loggiach nie wolno przechowywać przedmiotów 
psujących estetykę budynku. 

§ 18 
1.  Opiekę nad trawnikami, kwietnikami, krzewami i drzewami 
powinni sprawować wszyscy mieszkańcy osiedla. 
2.  Podlewanie kwiatów na balkonach powinno odbywać się tak, aby 
woda nie ściekała po murze, nie niszczyła elewacji i nie brudziła 
położonych niżej okien i balkonów. 
3.  Zobowiązuje się mieszkańców do starannego zabezpieczenia 
przed wypadnięciem skrzynek na kwiaty, doniczek itp., które znajdują 
się na balkonach lub na parapetach okien. 

§ 19 
1.  Zabrania się spożywania alkoholu w miejscach publicznych - na 
klatkach schodowych, przejściach, w piwnicach i w otoczeniu budyn-
ków mieszkalnych (boiska, place zabaw dla dzieci, zieleńce itp.). 
2.  Zabrania się palenia wyrobów tytoniowych, e-papierosów w po-
mieszczeniach zamkniętych, windach, klatkach schodowych, przej-
ściach i w piwnicach. 

IV.  POSTANOWIENIA W ZAKRESIE KORZYSTANIA 
 Z POMIESZCZEŃ WSPÓLNEGO UŻYTKOWANIA ORAZ
  POMIESZCZEŃ PRZEZNACZONYCH DO WYŁĄCZNEGO
  KORZYSTANIA PRZEZ POSZCZEGÓLNYCH LOKATORÓW 

§ 20 
1.  Pomieszczenia wspólnego użytkowania (suszarnie, rowerownie, 
wózkownie, itp.) należy wykorzystywać zgodnie z ich przeznaczeniem 
oraz zachowaniem zasad społecznego współżycia. 
2.  Przechowywanie w pomieszczeniach wspólnego użytkowania 
przedmiotów zbędnych np. mebli, odpadów pobudowlanych, itp. - jest 
zabronione. 
3.  Suszarnie przeznaczone są wyłącznie do suszenia bielizny. Czę-
stotliwość i terminy wykorzystywania pomieszczeń suszarni lokatorzy 
uzgadniają między sobą z zachowaniem zasad współżycia społeczne-
go. Koszty użytkowania tych pomieszczeń ponoszą mieszkańcy, którzy 
z nich korzystają. 
4.  W przypadku zauważenia nieprawidłowości w działaniu urządzeń 
znajdujących się w pomieszczeniach wspólnego użytkowania należy 
niezwłocznie powiadomić Spółdzielnię. 
5.  W celu zabezpieczenia dostępu do pomieszczeń dla służb tech-
nicznych, w razie awarii, osoby korzystające z pomieszczeń wspólnego 
użytkowania zobowiązane są do umieszczenia na drzwiach informacji, 
który z lokatorów posiada klucz do tego pomieszczenia. 
6.  W przypadku braku wykorzystywania pomieszczenia wspólnego 
użytkowania przez lokatorów, osoby zainteresowane mogą wynająć je 
odpłatnie, na podstawie umowy, jako pomieszczenie dodatkowe, po 
uzyskaniu pisemnej zgody lokatorów w danej klatce. 

§ 21 
1.  Piwnice, komórki oraz inne pomieszczenia przeznaczone do wyłą-
cznego korzystania mieszkańcy zobowiązani są używać zgodnie 
z przeznaczeniem i zasadami współżycia społecznego. 
2.  Do lokalu mieszkalnego przypisane jest prawo do bezpłatnego ko-
rzystania z jednej piwnicy (komórki), o ile istnieje taka możliwość. Za 
użytkowanie dodatkowego pomieszczenia pobierana będzie opłata 
w wysokości określonej w umowie zawartej na korzystanie z dodatko-
wego pomieszczenia. 
3.  Wykorzystanie przydzielonych do lokalu mieszkalnego pomiesz-
czeń piwnicznych na cele użytkowe wymaga zgody Spółdzielni i speł-
nienia obowiązujących przepisów prawa budowlanego. 
4.  Zabrania się używania pomieszczeń piwnicznych (komórek) na ce-
le mieszkalne lub podnajmowania osobom trzecim. 

5.  Zabrania się instalowania dodatkowych punktów świetlnych 
i gniazdek w piwnicach /komórkach/ bez zgody Spółdzielni. 
6.  Urządzenia techniczne znajdujące się w wymienionych wyżej po-
mieszczeniach mieszkańcy zobowiązani są chronić przed zniszcze-
niami oraz zobowiązani są udostępnić je osobom upoważnionym przez 
Spółdzielnię lub pracownikom właściwych przedsiębiorstw (energe-
tycznych, ciepłowniczych, wodociągowych, gazowniczych, itp.). 

§ 22 
1.  Piwnice, komórki są oznakowane przez Spółdzielnię i przypo-
rządkowane do lokali mieszkalnych na podstawie oświadczenia po-
między Lokatorem i Spółdzielnią. Wolne pomieszczenia mogą być 
przeznaczone do wynajęcie innym lokatorom na pomieszczenie do-
datkowe po spisaniu umowy i protokolarnym przekazaniu do użytko-
wania. 
2.  Przy sprzedaży, zamianie mieszkania lub rezygnacji z użytkowania 
pomieszczenia Lokator jest zobowiązany ten fakt zgłosić do Spół-
dzielni, która dokona jego protokolarnego przejęcia. 
3.  Przejęcie w użytkowanie pomieszczenia przez nowego użytko-
wnika następuje w drodze protokolarnego przekazania z obowiązkiem 
poinformowania administracji. 
4.  Zamiana pomieszczeń między lokatorami wymaga zgody admini-
stracji i następuje w drodze protokołu przekazania. 

V.  POSTANOWIENIA W ZAKRESIE  PROWADZENIA
  DZIAŁALNOŚCI  GOSPODARCZEJ 
 W LOKALACH  MIESZKALNYCH
  I INNYCH POMIESZCZENIACH 

§ 23 
1.  Dopuszczalne jest prowadzenie działalności w lokalu mieszkal-
nym lub w innym pomieszczeniu pod warunkiem braku zmiany prze-
znaczenia oraz braku uciążliwości w stosunku do innych lokatorów. 
2.  Warunkiem prowadzenia działalności gospodarczej w lokalu 
mieszkalnym lub w innym pomieszczeniu jest uzyskanie zgody Spół-
dzielni. 
3.  Osoba prowadząca działalność zobowiązana jest do zgłoszenia do 
Spółdzielni daty rozpoczęcia i zakończenia działalności. 

VI.  PODSTAWOWE NORMY WSPÓŁŻYCIA 
 SPOŁECZNEGO MIESZKAŃCÓW 

§ 24 
Warunkiem zgodnego współżycia wszystkich mieszkańców jest wza-
jemna pomoc, współpraca i poszanowanie spokoju. 

§ 25 
1.  Mieszkańcy są zobowiązani do zachowania ciszy nocnej w budyn-
kach i na osiedlu w godz. od 22.00 do 6.00 dnia następnego. 
2. Mieszkańcy są zobowiązani do zaprzestania prac wywołujących 
istotną uciążliwość np. przy użyciu elektronarzędzi, w godz. od 20.00 
do 8.00 rano dnia następnego. 

§ 26 
1.  Dzieci powinny bawić się na placu zabaw, boisku, lub w innych 
przeznaczonych na ten cel miejscach. 
2.  Należy przestrzegać, aby dzieci nie bawiły się obok śmietników, na 
korytarzach klatek schodowych, piwnic, przejściach lub na strychach. 
3.  Za niewłaściwe zachowanie się dzieci, jak: brudzenie ścian, nisz-
czenie urządzeń i instalacji w budynkach, niszczenie elewacji oraz zie-
leni, itp. – odpowiedzialność ponoszą ich opiekunowie prawni. 
4.  Za wszystkie szkody (zniszczenia, zabrudzenia, itp.) wyrządzone 
przez osoby niepełnoletnie w budynkach i w ich otoczeniu odpowia-
dają ich opiekunowie prawni na zasadach określonych w przepisach 
powszechnie obowiązujących oraz przepisach prawa miejscowego 
uchwalanych przez właściwe organy samorządowe. 

VII.  POSTANOWIENIA W ZAKRESIE ZASAD 
 PORZĄDKOWYCH  DOTYCZĄCYCH 
 POSIADACZY  ZWIERZĄT DOMOWYCH 

§ 27 
1.  W celu utrzymania w budynku odpowiedniego stanu sanitarnego 
zabrania się hodowli gołębi, drobiu i innych zwierząt w mieszkaniach, 
na balkonach, piwnicach, na strychach oraz w innych pomieszczeniach. 
2.  Trzymanie w mieszkaniu psów, kotów i innych małych zwierząt 
domowych jest dopuszczalne, o ile zwierzęta te nie zagrażają zdrowiu 
oraz nie zakłócają spokoju, a ich opiekunowie są w stanie zagwaranto-
wać im odpowiednią opiekę i przestrzegać wymogi sanitarno– epide-
miologiczne i porządkowe. 
3.  Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych, w szczególno-
ści psów i kotów zobowiązani są do: 
a.  zachowania środków ostrożności odpowiednich dla gatunku zwie-
rzęcia, 
b.  usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta 
w pomieszczeniach budynków przeznaczonych do wspólnego użytko-
wania, na chodnikach i ulicach, na zieleńcach i innych terenach rekre-
acyjnych, 
c.  poddawania ich obowiązkowym szczepieniom i badaniom, 
d.  powiadamiania służb sanitarnych o pojawieniu się u zwierząt do-
mowych objawów wzbudzających podejrzenie zachorowania na cho-
robę zakaźną, 
e.  zgłaszania do Spółdzielni faktów przetrzymywania w domu zwie-
rząt gatunków podlegających rejestracji w związku z ustawą z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 
856 z poźn. zmianami). 
4.  Zabrania się: 
a.  pozostawiania psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany 
lub nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogro-
dzonym, 
b.  szczucia lub doprowadzania psa przez drażnienie albo płoszenie 
do stanu, w którym staje się on niebezpieczny, 
c.  wprowadzania psów lub innych zwierząt do piaskownic oraz na 
tereny wyznaczone do zajęć sportowo-rekreacyjnych, placów zabaw, 
d.  zwalniania psa ze smyczy bez kagańca w miejscach przeznaczo-
nych do użytku publicznego, 
5.  Za wszystkie szkody (zniszczenia, zabrudzenia, itp.) wyrządzone 
przez zwierzęta domowe w budynkach i w ich otoczeniu odpowiadają 
ich właściciele na zasadach określonych w przepisach powszechnie 
obowiązujących oraz przepisach prawa miejscowego uchwalanych 
przez właściwe organy samorządowe. 

§ 28 
O każdym przypadku choroby zakaźnej, podlegającej obowiązkowi 
zgłoszenia, lub o jej podejrzeniu należy niezwłocznie zawiadomić wła-
ściwą Stację Sanitarno–Epidemiologiczną i administrację. 
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Zapchana kanalizacja – kosztem lokatora
Właściwe działanie kanalizacji w znacznym stopniu za-

leży od mieszkańców i od tego, co do niej trafia. A trafiają, 

niestety, rzeczy, przez które tworzą się zatory. Skutki 

zatkanej kanalizacji, to między innymi nieczystości pły-

wające w domowych piwnicach, a także nieprzyjemne 

zapachy w mieszkaniach. 

Jednak można tego uniknąć !

Wciąż ogromnym problemem są wyrzucane do kana-

lizacji pampersy,  podpaski, ręczniki papierowe, plasti-

kowe zawieszki od kostek WC, szmaty. To właśnie głów-

nie przez nie tworzą się zatory i dochodzi do wybijania 

nieczystości. Wpływ na stan kanalizacji ma także wlewa-

nie do muszli sedesowej popłuczyn z cementem lub tyn-

kiem, powstałych w czasie remontu mieszkania. Często 

dochodzi wtedy do zatkania rury kanalizacyjnej. Ten 

problem pojawia się głównie w najwęższej rurze syste-

mu kanalizacyjnego – w przyłączu budynku. Warto wie-

dzieć, że koszty oczyszczenia instalacji bądź w razie ko-

nieczności jej wymiany ponoszą lokatorzy.

Tych wydatków można uniknąć!

Wystarczy korzystać z kanalizacji 

we właściwy sposób!

W łazience szczególnie niebezpieczne dla kanalizacji są 

odpady, które często trafiają do muszli klozetowych. 

O ile papier toaletowy powinien pod wpływem wody 

łatwo się rozdrobnić, to chusteczki nawilżające, tam-

pony, waciki, pampersy i inne artykuły higieniczne oraz 

kosmetyczne łatwo pęcznieją, również w rurach.

Przepychania kanalizacji da się uniknąć, jeśli tego rodza-

ju odpady będą trafiać tam gdzie powinny czyli do śmiet-

nika, który warto umieścić w swojej łazience.

Do kanalizacji nie powinniśmy również wprowadzać ja-

kichkolwiek substancji, które pod wpływem wody zmie-

niają swoje właściwości lub naturalnie mają tendencję 

do skupiania się. Należą do nich między innymi klej, glina, 

gips i cement. Unikanie wpuszczania do kanalizacji 

wszystkich wymienionych tu zanieczyszczeń, konser-

wacja syfonu i udrażnianie rur domowymi sposobami 

sprawi, że kanalizacja nie będzie się zapychać.

Przy tego typu awariach konieczne jest czyszczenie ka-

nalizacji przez właściwe służby i wezwanie stacji Wuko, 

która udrażnia kanalizację, a kosztami obciążana jest 

nieruchomość, na której była awaria - czyli w konsek-

wencji lokatorzy tej nieruchomości. 

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 

„JAS-MOS” INFORMUJE, ŻE W ZWIĄZKU 

Z UTRUDNIENIAMI W RUCHU DROGOWYM 

ZWIĄZANYMI Z PRZEBUDOWĄ ULIC W OKOLICY 

SIEDZIBY ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI OD 02.10.2023r. 

NASTĄPI ZMIANA GODZIN PRACY SIEDZIBY 

ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI PRZY UL. SŁONECZNEJ.

CZAS PRACY ADMINISTRACJI OSIEDLOWYCH 

POZOSTAJE BEZ ZMIAN.

 

PONIEDZIAŁEK: 6.45 - 15.45

WTOREK-CZWARTEK: 6.45 - 14.45

PIĄTEK: 6.45 - 13.45 

 

Wprowadzona zmiana obowiązywać będzie 

tylko na czas prowadzonych prac drogowych.

ZMIANA GODZIN PRACY 
SIEDZIBY SPÓŁDZIELNI

Lokale użytkowe do wynajęcia
ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „JAS-MOS” W JASTRZĘBIU-ZDROJU 

INFORMUJE, IŻ POSIADA DO WYNAJĘCIA:

1. Lokal użytkowy przeznaczony na działalność biurową, usługową lub handlową 

 znajdujący się w PU przy ul. Wielkopolskiej 132 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 249,52 m²

2.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność biurową, usługową lub handlową 

 znajdujący się w PU przy ul. Wielkopolskiej 133 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 105,00 m²

3.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność biurową, usługową lub handlową 

 znajdujący się w budynku przy ul. Górniczej 40 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 22,21 m² 

4.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność biurową, usługową lub handlową 

 znajdujący się w budynku przy ul. Harcerskiej 5 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 22,86 m² 

5.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność biurową, usługową lub handlową 

 znajdujący się w budynku przy ul. Harcerskiej 7 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 22,66 m² 

6.  Lokal użytkowy przeznaczony na działalność biurową, usługową lub handlową 

 znajdujący się w budynku przy ul. Gen. Andersa 5 w Jastrzębiu-Zdroju o p .u. 76,82 m² 

7. Pomieszczenie gospodarcze znajdujące się w piwnicy budynku mieszkalnego 

 przy ul. 26 Marca 15 w Wodzisławiu Śl. o p .u. 7,35 m² 

Stawki najmu podlegają negocjacji.

Bliższych informacji na temat wolnego lokalu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni 

przy ul. Słonecznej 18a i pod numerem telefonu: 32  478 36 53.

VIII.  POSTANOWIENIA Z ZAKRESU BEZPIECZEŃSTWA 
     PRZECIWPOŻAROWEGO 

§ 29 
1.  W razie wybuchu pożaru, bez względu na jego rozmiar, należy na-
tychmiast zawiadomić: Straż Pożarną, Policję oraz właściwą admini-
strację. 
2.  W pomieszczeniach, na strychach, w piwnicach i komórkach nie 
wolno przechowywać materiałów wybuchowych i łatwopalnych. 
3.  Nie wolno zastawiać korytarzy i przejść piwnicznych przedmiota-
mi, które mogłyby utrudniać swobodne poruszanie się mieszkańców 
i sprawne przeprowadzenie akcji gaszenia pożaru. 
4.  Używanie otwartego ognia (świeczki, zapalniczki, zapałki itp.) na 
kla tkach schodowych, na strychach i w windach jest zabronione. 
5. Wszelkie instalacje elektryczne w mieszkaniu muszą być utrzymane 
w dobrym stanie izolacyjnym w celu zapobieżenia iskrzeniom lub 
zwarciom. 
6.  W przypadku stwierdzenia uszkodzenia instalacji gazowej lub 
elektrycznej należy natychmiast powiadomić odpowiednio: pogo-
towie gazowe lub pogotowie energetyczne, oraz właściwą admini-
strację. 

IX.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 30 
O przypadkach nieprzestrzegania postanowień niniejszego regula-
minu mieszkańcy mogą powiadamiać właściwe, ze względu na miejsce 
zamieszkania, administracje. 

§ 31 
1.  W stosunku do mieszkańców nie przestrzegających postanowień 
niniejszego regulaminu Zarząd Spółdzielni może stosować upomnie-
nia. Ze względu na egzekwowanie przepisów przeciw pożarowych, 
Spółdzielnia jako zarządca budynku ma obowiązek utrzymywać 
budynki w stanie zgodnym z przepisami ochrony przeciwpożarowej. 
W związku z tym w przypadku nieusunięcia przedmiotów które 
zmniejszają szerokość ciągów komunikacyjnych bądź ich wysokość, na 
pisemne wezwanie zarządcy nieruchomości, Spółdzielnia ma prawo 
usunąć te przedmioty na koszt osoby, której przysługuje tytuł prawny 
do lokalu i która zastawiła nimi ciąg komunikacyjny. 
2.  W razie uporczywego, rażącego lub złośliwego naruszenia posta-
nowień niniejszego Regulaminu, Zarząd Spółdzielni może kierować 
wnioski o ukaranie do właściwych organów, jak również: 

a.  w odniesieniu do najemców lokali – wypowiadać umowę najmu 
i wytaczać powództwo o eksmisję, 
b.  w odniesieniu do właścicieli lokali i osób, którym przysługuje spół-
dzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego w trybie procesu 
żądać sprzedaży lokalu w drodze licytacji, na podstawie przepisów kpc 
o egzekucji z nieruchomości 
c.  w odniesieniu do posiadaczy spółdzielczego prawa do lokalu 
mieszkalnego żądać wydania orzeczenia przez sąd o wygaśnięciu 
prawa do lokalu mieszkalnego 

§ 32 
Traci moc Regulamin porządku domowego i współżycia mieszkańców 
uchwalony Uchwałą Rady Nadzorczej 455/III/2003 z dnia 24.02.2003 
r., z późniejszymi zmianami. 

§ 33 
Regulamin niniejszy został uchwalony przez Radę Nadzorczą Uchwałą 
Nr 182/VII/2017 w dniu 31.01.2017 

Do niniejszego Regulaminu został sporządzony Aneks Nr 1 uchwalony 
w dniu 22.02.2021 r. przez Radę Nadzorczą Uchwałą Nr 119/VIII/2021 
i obowiązuje od dnia jego uchwalenia. 

Szanowni Państwo nazywam się 
Agata Pałys, 7 kwietnia odbędą się 
wybory samorządowe
Tym samym chcę potwierdzić swój udział. 

Jest to jedna z najważniejszych decyzji w moim życiu, którą podjęłam po przeprowadzeniu 

setek rozmów i spotkań ze znajomymi, przyjaciółmi oraz rodziną. Zamierzam kandydować 

do Rady Miasta Jastrzębia-Zdroju z listy Kandydata na Prezydenta Pana Michała Urgoł 

w okręgu wyborczym nr 2.

Zawodowo zajmuję się rozwojem rynku i  pozyskiwaniem inwestorów.

Prowadzę liczne spotkania z przedsiębiorcami  i deweloperami, co w konsekwencji 

przekłada się na powstawanie nowych zakładów i  miejsc pracy w naszym regionie.

Pragnę wykorzystać swoje doświadczenie zawodowe jako Radna Miasta 

w celu utworzenia oferty nowych miejsc pracy  konkurencyjnych dla istniejącej oferty.

Należy zatrzymać exodus mieszkańców naszego miasta dlatego koniecznym jest poczynienie 

inwestycji w infrastrukturę mieszkaniową, wypoczynkową, kulturalną i oświatową.

Niezbędny jest rozwój nowoczesnego budownictwa wielorodzinnego projektowanego 

z pasją i wizją przyszłości.

Istotną kwestią również jest poprawna komunikacja pomiędzy władzami miasta, 

a Spółdzielniami Mieszkaniowymi oraz Wspólnotami w celu polepszenia komfortu życia 

mieszkańców w naszym mieście.

Drodzy mieszkańcy, zapraszam do urn wyborczych i liczę na Państwa głosy oraz poparcie. 

Razem wygramy! 

Artykuł sponsorowany



 To przepiękny wysoki krzew o długich stożkowatych kwia-

tostanach najczęściej występuje w kolorze białym jak i w róż-

nych odcieniach różu, które cieszą oko od lata do jesieni.

 Charakteryzuje się  dużą odpornością na mrozy. Pod tym 

względem hortensje bukietowe poradzą sobie w każdej części 

Polski.

 Wymaga stanowiska pół cienistego, ale w pełnym słońcu 

też sobie poradzi oraz osłoniętego od wiatrów. Warto ją sadzić 

pod wysokimi drzewami, przy ścianach, a także w pobliżu ży-

wopłotów.

 Idealnie komponuje się z wysokimi trawami bylinami oraz 

jako soliter na trawniku.

 Podłoże do jej uprawy powinno być lekko kwaśne, żyzne 

i dość wilgotne. W okresie suszy należy je regularnie podlewać.

 Do nawożenia używać kompostu lub obornika oraz wielo-

składnikowego nawozu mineralnego ubogiego w wapń. Nawo-

żenie zaczynamy wiosną, a kończymy końcem lipca, aby roślina 

mogła przejść w okres zimowego spoczynku.

 Hortensja bukietowa kwitnie na tegorocznych pędach 

w odróżnieniu od ogrodowej, która kwitnie na zeszłorocznych 

pędach. 

 Ciecie przeprowadza się corocznie końcem marca lub po-

czątkiem kwietnia. Jest jednak różnica w cięciu młodych roślin 

i starszych. 

 Jeżeli sadzimy wiosną, to należy od razu po posadzeniu 

ściąć krótko wszystkie pędy. Jeśli były sadzone latem lub jesie-

nią roku poprzedniego z kwiatostanem, to skracamy nad drugą 

parą pąków, a cienkie i wątłe usuwamy całkowicie. Ten zabieg 

pozwoli roślinie na rozkrzewienie się i wytworzenie silnych pę-

dów, które potem pięknie zakwitną.

 W przypadku starszych roślin pędy hortensji bukietowej 

tnie się nad 4-5 pąkiem. Z pąków, które zostały wytworzą się 

nowe pędy, z których będą piękne kwiatostany. Cienkie i wątłe, 

czy uszkodzone usuwamy całkowicie i pozostawiamy tylko 

grubsze.

 Stare krzewy należy co kilka lat odmładzać wycinając naj-

starsze pędy tuż przy szyjce korzeniowej.

 Najczęściej polecane do ogrodów hortensje bukietowe to: 

„Limelight”, „Pink Diamond”, „Polar Bear”, „Pinky Winky”, „Va-

nille Fraise”.

 W ciągu 5 lat od posadzenia hortensja bukietowa osiąga 

1,8 m wysokości i 1,5 m szerokości. Docelowo wysokość wyno-

si 2,5 m ale są i takie krzewy, które osiągają 4 m. wysokości.

 Są jednak odmiany karłowate hortensji bukietowej, które 

idealnie się komponują w małych ogrodach.

    

Hortensja ogrodowa – Hydrangea macrophylla

 To krzew nadający się do aranżacji przestrzeni z uwagi na 

duże kwiatostany i imponujące liście.

 W zależności od odmiany osiąga 1,5 m wysokości. Jego 

pokrój może być rozłożysty lekko stożkowaty czy kulisty.

 Liście są bardzo charakterystyczne piłkowane lub drobno 

ząbkowane, jajowate ciemnozielone.

 Hortensja ogrodowa kwitnie od czerwca do sierpnia. 

Wypuszcza bardzo duże dekoracyjne okrągłe lub spłaszczone 

kwiaty o różnych kolorach od czerwonego poprzez różowy, 

biały i błękitny. Kolor kwiatostanów zależy od gleby i można go 

zmienić. 

 Krzewy te lubią stanowisko pół cieniste i zaciszne ale też 

ciepłe i jasne. Ziemia powinna być lekko żyzna i wilgotna. Na-

leży uważać, aby nie przesuszała się gdyż hortensja ogrodowa 

jest na to szczególnie wrażliwa. Gatunek ten nie jest wystar-

czająco odporny na mróz i często przemarza.

 Przed dużymi mrozami i niestety wiosennymi przymrozka-

mi należy je osłonić agrowłókniną zimową.

 Najlepszą porą do sadzenia hortensji ogrodowej, bądź 

przesadzania jest wiosna lub jesień. Roślina ta do wzrostu 

i kwitnienia potrzebuje dużej ilości wody i dlatego należy ją sy-

stematycznie nawadniać.

 Podczas suchych okresów, czy w przypadku młodych roś-

lin, robimy to codziennie rano i wieczorem.

 Kolejna istotną czynnością w pielęgnacji hortensji ogrodo-

wej jest jej przycinanie i robi się to tylko w razie potrzeby. Na-

leży obcinać jedynie uschnięte kwiatostany rośliny, a nie całe 

jej pędy ponieważ może to doprowadzić do usunięcia pędów 

z kwiatami i wówczas nie zakwitnie w kolejnym roku. 

 Może też słabo kwitnąć lub w ogóle z powodu braku nawo-

żenia. Należy wiosną dokarmiać ją nawozami do hortensji 

z dawką azotu, a pod koniec lipca nawozić produktami bogaty-

mi w fosfor i potas. We wrześniu należy zaprzestać nawożenia.

 Hortensje ogrodową można sadzić w ogrodzie pojedynczo 

lub w grupie krzewów. Posadzona w donicy będzie ozdobą 

tarasów, czy balkonów.

 Kwiaty hortensji ogrodowej nadają się na bukiety do deko-

racji stołów jak i bukietów ślubnych.

Hortensja pnąca – Hydrangea pietiolaris

 Ten gatunek hortensji tworzy korzenie przybyszowe bar-

dzo podobne do tych występujących u bluszcza pospolitego. Za 

ich pomocą pnie się po pniach sąsiadujących drzew, murkach, 

porowatych ścianach budynków, po pergolach czy wiatach 

śmietnikowych. 

 Owalne ciemnozielone blaszki liściowe dorastają do 10 cm 

średnicy i gęsto pokrywają wszystkie gałązki. Jesienią przebar-

wiają się na złocisty kolor.  Kwiaty pojawiają się na przełomie 

czerwca i lipca i zaschnięte utrzymują się w okresie jesieni 

i zimy. 

 Jak każda hortensja potrzebuje gleby żyznej, wilgotnej, 

próchniczej i zacisznego stanowiska.

 W pierwszych 3 latach roślina dość wolno rośnie ale po 

zbudowaniu odpowiedniej masy korzeniowej przyspiesza 

tempo wzrostu. Roślina jest długowieczna i odporna na mróz. 

Nie wymaga cięcia ani ochrony przed szkodnikami, czy choro-

bami. Dobrze znosi zanieczyszczenie powietrza i dzięki tym 

cechom może rosnąć w miastach na terenach przemysłowych.

www.smjasmos.pl6

Hortensja 
bukietowa
Hydrangea peniculata

Hortensja krzewiasta – Hydrangea arborescens

 W gronie hortensji znajduje się jeszcze hortensja krzewiasta 

zwana drzewiastą z uwagi na rozłożysty wysoki krzew, który 

dorasta do 2 m wysokości. Kwitnie od czerwca do września, 

a kwiaty to ogromne białe kule wydzielające przyjemny zapach, 

który przyciąga owady. Godna polecenia odmiana Annabelle.

 Przycinamy każdego roku w marcu bardzo nisko około

10-20 cm nad ziemią i usuwamy słabe i uszkodzone gałązki. 

 Stanowisko, w którym dobrze będzie rosła to półcień, osło-

nięte lekko ocienione np. przez rośliny zrzucające liście na zi-

mę, budynki, ogrodzenia a także ogrody znajdujące się od za-

chodu i wschodu.

 W pełnym słońcu też będą rosły, ale są narażone na sparze-

nie kwiatostanów mocnymi promieniami słonecznymi. 

 Podłoże jakie należy zastosować to jak w przypadku każdej 

hortensji żyzne, próchnicze, wilgotne.

 Podsumowując, o czym należy pamiętać aby hortensje 

pięknie kwitły i cieszyły właścicieli ogrodów?

1.  Stanowisko w półcieniu.

2.  Żyzna ziemia.

3.  Kwaśny odczyn gleby.

4.  Nawożenie specjalnymi nawozami.

5.  Systematyczne podlewanie.

6.  Ściółkowanie minimum 1-2 w sezonie.

7.  Prawidłowe cięcie.

Kolejnym krzewem, który swą prezencją przykuwa uwagę jest:  

Azalia – Rhododendron

 To krzew ogrodowy stosunkowo łatwy w uprawie. Potrze-

buje kwaśnego, próchniczego i wilgotnego podłoża oraz odpo-

wiedniego stanowiska. Rośnie zarówno w półcieniu jak i na sta-

nowiskach słonecznych. Naszą uwagę przyciąga okazałymi 

kwiatami w jaskrawych i różnorodnych kolorach.

 Aby obficie kwitły należy je nawozić produktami dla roślin 

kwaśnolubnych lub nawozami do rododendronów.

 Najczęściej są uprawiane dwie grupy: azalie japońskie 

o niskim zwartym pokroju, ich liście są zimozielone lub pół zi-

mozielone, są umiarkowanie odporne na mrozy, preferują sta-

nowisko pół cieniste.

 Azalie wielokwiatowe preferują stanowisko zarówno sło-

neczne jak i pół cieniste, są odporne na mrozy, początkowo 

mają pokrój luźny, ale z czasem krzewy stają się zwarte, liście 

się przebarwiają i opadają na zimę.

 Azalie można uprawiać w gruncie, donicach na tarasach i bal-

konach. Bardzo dobrze prezentują się przy stawach i pod drze-

wami iglastymi. Można je sadzić przez cały sezon, ale najlepiej 

robić to jesienią lub wiosną. Azali nie tniemy, ale jeśli zachodzi 

taka konieczność, to robimy to latem po przekwitnięciu.

 Kwitną od maja do czerwca i wtedy ogród zamienia się 

w gamę różnych kolorów.

Przed nami najładniejszy okres czyli wiosna 
i w związku z tym przedstawimy Państwu 
informację na temat krzewów ozdobnych, 
które są ozdobą ogrodów czy skwerów 
osiedlowych.

Dendrolog 

Małgorzata 

Filipowicz 



Zadbaj 
o zdrowie 
zimą
Zima to trudny czas dla naszego organizmu, w szcze-
gólności dla osób starszych, czy z problemami zdrowot-

nymi. Łatwo o infekcje, jednocześnie pogoda za oknem 

nie sprzyja aktywności fizycznej.

Brak ruchu, dolegliwości bólowe, słabe dotlenienie 

– mają ogromny wpływ na stan naszego organizmu i jego 

kondycję. Oczywiście każdy próbuje sobie w tym 
niesprzyjających okolicznościach pomóc, szukając róż-
nych rozwiązań. Zwykle są to tabletki i inne farma-
ceutyki, które jednak nie zawsze rozwiązują wszystkie 

problemy zdrowotne.

Można jednak podejść do swojego zdrowia z innej strony 

– z uwzględnieniem swoich naturalnych potrzeb i dobro-

stanu organizmu jako całości.

Takim podejściem, które jednocześnie osadzone jest 

w praktyce medycznej są zabiegi telenoterapii hiperba-

rycznej przeprowadzane w specjalnie do tego skonstru-
owanym urządzeniu - komorze hiperbarycznej. Urzą-
dzenie to ma swoją długoletnią historię, a pierwsza ko-
mora hiperbaryczna pojawiła się na Śląsku dzięki gór-

nictwu. Sprowadziła ją ze Stanów Zjednoczonych dawna 

Rybnicka Spółka Węglowa, by przy jej użyciu leczyć gór-
ników poparzonych w wypadku w kopalni Rydułtowy 
w 2002 roku.

Zalety stosowania tej metody są zweryfikowane me-
dycznie. Podstawą jej skuteczności jest natlenianie ko-
mórek ciała w komorze hiperbarycznej w warunkach 

wysokiego ciśnienia, co powoduje regenerację i napra-
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wę uszkodzonych obszarów organizmu. Możesz zatem 

odzyskać zdrowie i to naturalnymi metodami.

Nasi ostatni pacjenci, którym zabiegi 

w komorze bardzo pomogły to:

Pani Janina (lat 65) – doznała ciężkiego złamania kości 
w okolicy łokcia w wyniku upadku na śliskim chodniku; 

osteoporoza na którą choruje, również nie pomagała 

w leczeniu. Dzięki serii zabiegów w komorze hiperba-
rycznej kości zaczęły się szybciej zrastać i regenerować, 
co pozwoliło Pani Janinie szybciej wrócić do sprawności 
– „Bardzo jestem zadowolona z tempa postępów w leczeniu, 

a tak się bałam długiego unieruchomienia - w końcu to pra-

wa ręka”.

Pan Mariusz (42 lata) – wykonuje ciężką pracę górnika, 

ma problemy z bolącym kręgosłupem i stawami kolano-

wymi. Zabiegi w komorze hiperbarycznej dają mu dużą 
ulgę, organizm szybko się regeneruje, ból nie dokucza 
– „Człowiek zamiast zmęczenia czuje ogromny zastrzyk 

energii”

Zabiegi w komorze pomagają w rożnych chorobach:

To między innymi: trudno gojące się rany i oparzenia, sta-
ny po zabiegach chirurgicznych, stany przed i po zawale 
oraz udarze, urazy narządów, powikłania po COVID–19, 

cukrzyca, miażdżyca, choroby skórne (grzybica, trądzik, 

łuszczyca) czy zakażenia bakteryjne. To także leczenie 
depresji, anemii, migreny i stresu. Zabiegi pomagają 
w chorobach Alzheimera i Parkinsona, przy porażeniu 
mózgowym, a także przy zakrzepicy, nadciśnieniu, zabu-

rzeniach układu pokarmowego (w tym nadwadze!) oraz 

zaburzeniach neurologicznych. To dobra regeneracja dla 
sportowców i wiele innych zastosowań.

Nie wiesz czy to coś dla Ciebie? Zawsze możesz do nas 

zadzwonić, zapytać – czekamy na Twój telefon.

Zdrowie jest bezcenne i warto o nie zadbać!

Jastrzębie-Zdrój, ul. 1 Maja 8

tel. 737  989  535     www.tlenowakomora.pl




